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„LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“

METAI (AÑO) XXXVII

PABALTIEČIAI PROTESTAVO 
PRIEŠ JUNGTINES TAUTAS

Komiteto Lietuvos Nepriklau
somybei Atsteigti pastangomis, 
prisidėjus latviams ir estams, 13. 
11. 1965 New Yorko Madison 
Square Garden patalpose susirin
ko apie 20.000 žmonių, protestuo
dami prieš Jungtines Tautas, ku
rių narys — Sovietų Sąjunga — 
tebelaiko savo okupacijoje Lietu
vą,, Latviją ir Estiją, nors karas 
jau pasibaigė prieš 20 metų ir 
visos Afrikos ir Azijos tautelės 
atgavo savo nepriklausomybes.

'Protesto organizatoriai primi
nė, kad spalio 15, 1940, JAV pre
zidentas Rooseveltas užtikrino 
lietuvių delegaciją Vašingtone, 
kad Pabaltijo tautų okupacija 
yra tik laikinas dalykas. Joms 
laisvė bus grąžinta. Bet Jungti
nių Tautų Organizacija nedaro 
reikiamos įtakos savo nario su- 
draudimui ir pašalinimui iš Pa
baltijo.

Madison Square Garden patal
pose dalyvavo Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai draugingi JAV senato
riai ir Kongreso atstovai. Susi
rinkusieji nužygiavo link JTO 
rūmų, protestuodami prieš Lietu
vos, Latvijos ir Estijos okupa
ciją.

New York Times ir visa JAV 
spauda plačiai parašė apie Pa
baltijo tautų norą išsilaisvinti iš 
rusiškos okupacijos jungo.

Saugumo Tarybai svarstant 
Rhodezijos klausimą, pasigirdo 
balsai it už Pabaltijo laisvę.

— Maskvoje suimtas Sovietų 
rašytojas ir Pasaulinio Literatū
ros Instituto inspektorius Andrei 
Siniavsky. Pasirodo, kad jis per 
tūlą prancūzę Helene (to insti
tuto klausytoją ar diplomatų šei
mos narę) persiųsdavo savo prieš 
sovietiniusz rankraščius Paryžiun. 
Taip Paryžiuje 1959 metais pa
sirodė jo parašyta ir Abram Terz 
slapyvardžiu pasirašyta knyga 
„Socialistinė tikrovė“, kuri tu
rėjo didelio pasisekimo Vaka
ruose.

— Maskvos vyriausybė šiemet 
apdovanojo darbo didvyrių titu
lais (aukštesniais už Lenino or
diną) 14 mokslininkų, jų tarpe 
profesorių Juozą Matulį, Liet. T. 
SR Mokslų Akademijos pirmi
ninką.

!— Vilniaus televizijoje įvestos 
politinės pamokos. Spalio 9 d. 
skaitė docentas K. Navickas, spa
lio 12, doc. A. Bunkus.

— Maskvoje 29. 10. 65 užsie
nių diplomatų pagerbimo banke
te programą pildė V. Bartusevi
čiaus vadovaujamas Vilniaus An
samblis „Lietuva“, muzikas B. 
Dvarionas, dainin. solistas V. 
Daunoras, aktorė L Žukauskaitė 
ir kt.

— Vilniaus liaudies ūkio tary
bos, dabar panaikintos, buvusis 
pirmininkas Povilą Kulvietis pa
skirtas premjero Šumausko pava
duotoju. Pirmiau lenkiškai jis 
vadinosi Kulwiec, Kulvec, o lie
tuviškai Kulvecas.

— New Yorkas ir 9 kaimyni
nės valstijos iki Kanados, 9. 11. 
1965 buvo likę be šviesos, Conso
lidated Edison bendrovės maši
noms sugedus. 800.000 nakvojo 
požemiuose, traukiniams susto
jus. Kiti nakvojo viešbučių kel
tuvuose. Darbininkai prie savo 
fabrikų laukė sekančios darbo 
dienos. Neveikė telefonai nei 
šviesų signalai. Po 12 valandų 
baimės ir gandų, šviesa atsirado.

— Kubos ir JAV vyriausybė 
pasirašė sutartį, kuria einant 
tvarkomas Fidel Castro diktatū
ros priešininkų perkėlimas į J. 
A. Valstybes.

— JAV laivas „Yarmouth Cast 
le“ nuskendo plaukdamas iš Mia- 
mi j Nassau. Iš 550 keleivių žuvo 
81.

Nauji Lietuvos ministeriai Maskvos tarnyboje

JAV u. r. min. Dean Rusk su palydovu, 16. 
11. 65 aplankęs Argentinos prezidentą Dr. Arturo U. 
Illia ir u. r. min. Dr. Miguel Angel Zavala Ortiz, su ku
riais tarėsi Rio konferencijos reikalais. DEŠINĖJE: Dr. 
M. A. Zavala Ortiz savo darbo kabinete. Dabar jis daly
vauja 19-kos u. r. ministerių konferencijoje Rio de Ja
neiro mieste, kur ieškoma visos Amerikos kontinento tau
tų susiartinimo ir sklandesnio bendradarbiavimo. Rio kon
ferencija prasidėjo lapkričio 17, 1965, viešbutyje Gloria.

Pasekming
Ekonomijos ministeris Pugliese 

aplankė Italijos prezidentą
Argentinos ekonomijos minis

teris Dr. Juan Carlos Pugliese, 
lankydamas įvairias Vakarti Eu
ropos šalis, Romoje tarėsi su Ita
lijos Respublikos prezidentu Dr. 
Giuseppe Saragat. Pasitarime da
lyvavo ir Argentinos ambasado
rius Luis Deferrari.

Po to Dr. Pugliese 4 dienas ta
rėsi su Ispanijos vyriausybės na
riais ir bankininkais Madride. 
Šią savaitę grįžo Argentinon, pa
tenkintas savo misijos rezulta
tais.

Didėja gaminių mainai tarpe 
Argentinos ir JAV

Argentiną aplankė 55-ta JAV 
prekybos misija, pirmininkauja
ma Luisianos gubernatoriaus 
John J. MdKethen. Misijos sudė
tyje buvo New Orleans Preky
bos Rūmų pirmininkas T. S. 
Tunn ir visa eilė ekonomistų.

Pasitarimuose su Argentinos 
Birža ir ekonominiais centrais 
priimti eksporto užsakymai įvai
riems Argentinos išdirbiniams ir 
medžiagoms.

Užsienių reikalų ministeris Dr. 
M. A. Zavala Ortiz Luisianos gu
bernatoriui įteikė Ordeną de Ma
yo, Gran Oficial laipsnio.

Ši misija užpirko arba priėmė 
mainais ne tradicinius Argenti
nos gaminius, keliolikos milijo
nų vertės.

<— Posadas mieste, Misiones 
provincijos vyriausybei leidus, 
Jockey 'Klubo patalpose atida
ryta lošimų ruletė.

— Kongo parlamentas pareiš
kė nepasitikėjimą Evaristo Kim
ba valdžiai. Prezidentas Joseph 
Kasavubu organizuoja naują ka- 
biirctą. Kimba buvo atsistatydi
nusio premjero Moise Tshombe j 
priešas.

f— Kubos diktatoriui leidus iš
vykti jo režimo priešininkams, 
keli šimtai pasiekė JAV. Plauk
dami žuvininkų laiveliais nu
skendo 49, jų tarpe 14 vaikų.

— Sovietų satelitas Venus II, 
963 klg. svorio, paleistas į erd
ves 12. 11. 65 link planetos Ve
nus. Tikimasi, kad per 3 mėne
sius padarys 250 milijonų kilo
metrų kelionę.

a Dr. J. C. Migliese misija Europoj
Pirmutinis tarntautinis snaudos ’ T Argentinos santykiai su Bunge b Born FondoPirmutinis tarptautinis spaudos Argentinos santykiai su 

mokslo kongresas ' Chile eina geryn
Argentinos Propagandos Są

jungos organizuotas pirmutinis 
Pasaulinis Spaudos Mokslo Kong 
resas įvyko Buenos Aires mies
te pereitą savaitę. Apart šios ša
lies delegatų dalyvavo atstovai iš 
Austrijos, Vokietijos, Belgijos, 
Brazilijos, Urugvajaus, Ispani
jos, JAV, Suomijos, N. Kinijos, 
Prancūzijos, Anglijos, Italijos, 
Meksikos, 'Norvegijos. Šveicari
jos, Thailandijos ir Venezuelos.

Apart poros posėdžiavimo die
nų, delegatai aplankė dienraš
čių spaustuves, TV stotis ir moks 
lo įstaigas. Garbės prezidiume 
buvo intendentas Francisco Ra
banal ir švietimo atstovai.

Vėl nukrito du Argentinos 
lėktuvai

Labai nelaimingas lapkričio 
mėnesis Argentinos aviacijai:

'Kaip jau esame rašę, lapkričio 
3 d., Caribe jūrose žuvo Karo 
Aviacijos lėktuvas DC4 su 68 ka
detais ir viršininkais.

Dalyvaudamas operacijose Uni
tas VI, lapkričio 8 d„ Brazili
joje, 150 kilometrų nuo Porto 
Alegre žuvo karo laivyno aviaci
jos lėktuvas Neptūne 2P-107 su 
kapitonu Poletti, trimi leitenan
tais, dviem ofieialais ir penkiais 
jūrininkais.

'Skrendant į Rio Gallegos, jūrų 
laivyno lėktuvas 33-A-210 nukri
to prie Coleta Olivia, Santa 
Cruz provincijoje, ir žuvo jo vai
ruotojas, Įeit. Jorge A. Pittalu- 
ga. Lapkričio 12 buvo paskelb
ta liūdesio diena.

Meksika pagerbė Argentinos 
prezidentą

Meksikos u. r. min. Dr. Anto
nio Carrillo Flores, lankydama
sis Buenos Aires mieste pereitą 
savaitę, prezidentui Dr. A. U. 
Illia įteikė Meksikos vyriausybės 
skirtą pagerbimo ženklą Gran 
Collar de Aguila Azteca.

Aplankęs savo kolegą u. r. mi- 
nisterį Dr. M. Zavala Ortiz už
kvietė jį aplankyti Meksiką. 
Kvietimas priimtas. Data bus nu
statyta greitu laiku.

— Ola varia mieste įvykusioje 
gyvulininkystės parodoje, Lin
coln veislės avinas parduotas už 

1.800.000.

Pereitą savaitę buvo labai 
įtempta padėtis tarpe Chilės ir 
Argentinos. Šios kaimyninės res
publikos nuolat turėjo teritoria- 
lių ginčų. Chilės karabinierams 
įsikrausčius į Argentinos terito
rijų, prie Laguna del Desierto, 
Santa Cruz provincijoje, po pa
kartotino prespėjimo Argentinos 
karinė sargyba nušovė Chilės lei
tenantų Hernán Merino Correa ir 
paėmė belaisvėn kelis karius.

Chilėnai išsikraustė su savo 
vėliava. Atiduotas jų karabinie- 
rų viršininko lavonas ir belais
viai. Po visos eilės diplomatinių 
pasitarimų, kaimyninių šalių san
tykiai eina geryn.

Apjungiama Argentinos bankų 
veikla

Argentinoje veikia 1.600 ban
kų, iš kurių 460 yra valstybi
niai, 554 provincijų vyriausybių 
valdomi, 20 priklauso miestų val
dyboms. Privatinių yra 566: Vo
kiečių, amerikiečių, italų, ispanų, 
žydų, sirio-libaniečių, japonų ir 
kitų.

Centralinis Argentinos Bankas 
deda pastangas apjungti bankų 
veikimų, kad jų darbas būtų nau
dingesnis plačiosioms darbo ma
sėms ir šalies ekonominio būvio 
pagerinimui.

— Sovietų Basket-Ball rinkti
nė, kurioje, be abejo, yra ir lie
tuvių, 22. 11. 65 Luna Parke žais 
•prieš Bs. Aires rinktinę, o 26 
lapkr. ten pat prieš Porteña. Įžan 
gos nuo 200 iki 600 pezų.

— Chubuto gubernatorius, Ro
que González, apkaltintas YPF 
bonų pardavimo spekuliacija, pa
salintas dešimčia tos provincijos 
atstovų balsų prieš tris. Laikinai 
guhenatoriaus pareigas eina geo
logas Dr. Manuel Pió Raso, 42 
m. amžiaus.

— La Platos upės vanduo, pa
kilęs dėl smarkaus rytų vėjo, bu
vo apsėmęs' dalį Buenos Aires ir 
aplinkinių priemiesčių žemesnes 
vietas, 11. 11. 65. Apart didelių 
materialių nuostolių, žmonių au
kų nebuvo.

— Los Toldos, Šaltos provin
cijoje. yra centras naujai atras
tų rūdos-geležies kasyklų.

— Argentinos laivyno bazes 
lanko JAV admirolas Leydon.

Mayo 565, Bue- 
dalyvauti vieti- 
1966 metų pre- 

aukso medalis ir

Bunge U Born Fondo 
premijom ' ė.

Bunge y Born firma kiekvie
nais metais iš savo kultūrinio dar 
bo lėmimo fondo skiria premijas. 
Iki liepos 1. 1966 m., priimami 
moksliniai darbai ekonominėmis 
temomis: 25 de 
uos Aires. 'Gali 
niai ir ateiviai, 
inija; Diplomas, 
milijonas pezų.

Kaip žinoma, sprendėjų komi
sijoje premiją skiriant kelis me
tus dalyvavo Tukumano univer
siteto prof. Antanas Krapovic- 
kas.

— Buenos Aires miesto aikš
tė, Balerinoje, prie Grand Bourg, 
kur veikia Belgijos ambasada, 
pavadinta Belgijos vardu. įamži
nimui Argentinoje viešėjusio Bel
gijos karaliaus Balduino ir ka
ralienės Fabiolos.

is-
vi-

Himnas Sarmiento garbei 
privalomas mokykloms 

Senatas ir Atstovų Rūmai 
leido įstatymą, kuriuo einant 
sose Argentinos pradžios mokyk
lų iškilmėse yra privalomas Him
nas Sarmientui.

„Himno a Sarmiento“ — Fue 
la lucha tu vida — (Tavo gyve
nimas buvo kova) yra parašytas 
mokytojo ir kompozitoriaus Leo
poldo Corretjer, kuris buvo gi
męs Barcelonoje 1862 metais, 
kaipo konservatorijos studentas 
atvykęs Argentinon čia baigė 
mokytojų seminariją, visą laiką 
dirbo švietimo darbą.

Sarmiento Himno autorius mi
rė lapkričio 2, 1941, būdamas 79 
metų amžiaus.

— Tribunolo ir teismų darbo 
valandos nuo lapkričio 15 iki ko
vo 15 yra nuo 7 iki 13 vai.

— Statybos Diena Argentinoje 
paminėta 17. 11. 65. Kalbas pasa
kė viešųjų darbų ministeris Dr.
M. A. Martínez ir ¡Statybos De
partamento direktorius inž. A. O. 
A cha.

Mūsų mielai kaimynei
MARTAI RAMANAUSKAITEI ŽVIRBLIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą liūdinčiam vyrui Juozui 
Žvirbliui ir sūnui Jonui Žvirbliui su šeima, kartu budėdami.

Kazimieras Tuska, Leonas Einingis, Antanas 
Kažemėkaitis ir Pranas Bielinis su šeimomis.

NAUJOS MINISTERIJOS 
LIETUVOJE

Maskvoje paskelbtoms nau
joms ekonominėms reformoms 
vykdyti, 21. 10. 65 Vilniuje pra
dėjo eiti savo pareigas:

Povilas Kuris, celiulozės, po- 
pierio ir medžio pramonės min. 
(buvęs tose pareigose Stalino lai
kais).

Naujai paskirti: Albinas Ado
maitis — lengvosios pramonės; 
Romualdas Jurevičius — maisto 
pramonės; Marijonas Buklys — 
mėsos ir pieno pramonės; Algir- 
das-Mykolas Brazauskas — sta
tybinių medžiagų pramonės; Jo
nas Velička — melioracijos ir 
vandens ūkio ir Algirdas Matu
lionis (priešref ominis).

Vietinės pramonės min. Ed. 
Ozarskis ir visi kiti priklauso 
nuo Maskvos direktyvų.

C < 
v; : v 
irzo:

PATIKRINTA LIETUVIŲ 
GIMNAZIJOS VEIKLA

Nuo spalio 7 iki 25, 1965, Hūt- 
tenfelde vyko Vasario 16 Gimna
zijos veiklos patikrinimas, kurį 
padarė iš JAV atvykęs B-nės ats
tovas inž. Valdas Adamkavičius, 
Šveicarijos Liet. B-nės atst. Dr. 
P. Radvila ir Vokietijos Liet, fi
nés atst. Dr. P. Karvelis.

Gimnazijos Rūmai užrašyti Vo 
kietijos LB Krašto Valdyb

iriai teikė patarimus m 
auklėjimui bei mokinių sveika
tingumui pagerinti. Stambi aukų 
dalis rasta neužpajamuota.

— Elektrėnų statyboje ir 
elektros jėgainės naudojime jos 
vadovai vyr. inž. A. Ščerbinas ir 
valdybos virš. I. Levinas padarė 
daugybę prasižengimų. Nuosto
liai milžiniški. Maskva žada 
bausti kaltininkus, bet nuostoliai 
gula ant Lietuvos gyventojų pe
čių.

— Alma-Atos lengvosios atle
tikos varžybose bėgikai K. Oren
las ir V. Aleksiejūnas laimėjo si
dabro medalius. Diskininkas V. 
Jaras ir ietininkas B. Burokas 
laimėjo bronzos medalius.

— Vilniaus Vingio parke 
10. 65 įvyko visos sovietijos 
gimo pirmenybės, kurias vėl 
mėjo lietuviai. F. Karoblienė lai
mėjo aukso medalį. A. Aleksie
jūnas ir 1. Silantjevaitė — po si
dabro, o P. Rakštikas — bronzos.

— Lenkijoje nuo 4. 10. 65 gast
roliuoja 30 Vilniaus lietuvių me
nininkų. Lanko Varšuvą, Pozna
nę. Lodzių, Krokuvą ii’ Žako- 

»■

24. 
bė- 
lai-

panę.
— Maskvos Raudonojoje aikš

tėje 7. II. 65, minint bolševiki
nės revoliucijos laimėjimo 48 mo
ly sukaktį. įvyko kariuomenės 
paradas ir naujoviškų ginklų de- 
monst ravimas.

—Buharoje sukant filmą auto 
nelaimėje žuvo žymus Sovietų 
artistas Evgenij Urbanski. Sun
kiai sužeistas ir šoferis Juri 
Markov, 7. II. 65.

— Rhodezijos baltveidžių prem
jeras lan Smith nenori atsista
tydinti ir bando 4 milijonus juod- 
veidžių v a I d y t i diktatoriškais 
dekretais. Anglijos gubernato
rius Gibbs skelbia savo valdžią. 
Gvinėja. Mali ir Mauritanija or
ganizuoja karines jėgas •Smitho 
nuvertimui.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI—RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
t
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VISI BŪKIME SAVO
SPAUDOS „KNYGNEŠIAIS“

‘žurnalisto Petro Rusecko pa
rašytas veikalas „Knygnešiai“ 
aiškiausiai vaizduoja mūsų tau
tos kovą už savo spaudą praei
ty ir paskatina neleisti užgesti 
šviesą skleidžiantiems švyturiams 
ateities amžiais. Nuo 1864 iki 
1904 metų carų valdžia mirtimi 
baudė lietuvius, leidusius ir pla
tinusius lietuvišką spausdintąjį 
žodį. Knygnešių kaulais nuklojo 
Sibiro tyrus; pūdė Petropavlovs
ko ir kitose tvirtovėse.

O taip buvo dėl to, kad spau
da yra galingiausias ginklas pa
saulyje! Atsikovojusi spaudos 
laisvę lietuvių tauta, su jos pa- 
gelba atgavo ir nepriklausomybę.

* * *
Jei nebūtų spaudos, išnyktų 

tautos ir valstybės. Bendruome
nės sulaukinėtų.

šviesos spinduliai Lietuvon 
prasiveržė iš užsienių, kadangi 
ten spaudą uždraudus buvo, anot 
poeto, ir tamsu ir juoda. Basa
navičius, Kudirka, Jankus su pa
siryžusių švietėjų talka siuntė 
šviesos spindulius per knygne
šius Lietuvon iš Tilžės. Jonas 
Šliūpas su pasišventusiais talki
ninkais lietuvišką spausdintąjį

■¡i ■'

Ir mės Argentinos lietuviai ga
lime pasididžiuoti tuo, kad čia 
yra palaidoti aušrininkas And
rius Vištelis - Višteliauskas ir 
knygnešis Juozas Pauga. žanda
rų persekiojami jie paliko Lietu
vą tuomet, kuomet ten buvo ir 
tamsu ir juoda.• * •

Juozas J. Bachunas, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Valdy
bos pirmininkas, spaudos darbą 
dirba nuo jauniausių savo am
žiaus dienų. Ir dabar ne tik ben
dradarbiauja spaudoje, rašo, lei
džia ir nemokamai platina kny
gas, bet savo išteklius aukoja 
mūsų tautinės kultūros labui. Sa
vo naujausiame straipsnyje jis 
rašo:

„Nei anksčiau, nei dabar Ame
rikos lietuvių laikraščiai iš pre
numeratų negalėjo išsilaikyti, ne
bent tik šiaip taip galą su galu 
suvesti. Spaustuvės įruošimas ir
gi nėra amžinas. Mašinas reikia 
taisyti arba naujas įsigyti“.

Po to ką bekalbėti apie silp
nos valiutos šalis. Kuomet A. L. 
Balso metinė prenumerata buvo 
5 pezai, tai už juos buvo nuper
kama 25 kilogramai popierio. O. 
dabar, metinė prenumerata 500, 
bet už juos tenuperkama mažiau 
12 kilogramų popierio. Dėl to da
bar ypatingai reikalinga mūsų 
„knygnešių“, spaudos darbo me
cenatų, visų gerbiamų prenume
ratorių aukos ir talka. Visi būki
me savo spaudos „knygnešiais“!• ♦ •

PLB pirmininkas teisingai sa
ko: „Laikraštis tarnauja mūsų 
visuomenei ir mūsų kultūrai, tai
gi visuomenė turi jam padėti ir 
jį nuolat stiprinti“. Be spaudos 
išnyktų draugijos, organizacijos 
ir sąjungos. Prilygtume dar ne
priklausomoj Lietuvoj paskelbto 
obalsio elementui: Laukiniai sa
vo laikraščių neskaito!

Argentinos Lietuvių Balso Lei
dyklos atsikreipime į gerbiamuo
sius skaitytojus prašoma, kad vi
si kaip vienas, kurie įvertiname 
laisvo, nepriklausomo spausdinto 
Argentinos lietuvių balso reikš
mę, jo ilgų dešimtmečių darbų, 
mūsų kolonijos supažindinimų su 
viso pasaulio lietuviais, stambiau 
paremtų jo darbų. Taigi, visi 
būkime savo spaudos „knygne-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PATRIOTINĖS V. KLOVOS 

OPEROS

šios 
Lie- 
gar- 
ran-

Kompozitoriaus Vytauto Klo
vos Vilniuje sukurta opera Pilė
nai, Vienybės leidėjos V. Tyslia- 
vienės pastangomis išleista plokš
telėse, (kurių galima gauti ir 
per A. L. Balso Leidyklą). Dabar 
Klovos baigta opera Vaiva taip 
pat Vienybės leidėjos išleidžia
ma plokštelėse.

Trečia giliai patriotinė ir be
galiniai aukšto meninio lygio is
torinė opera Žalgiris Klovos bai
giama pagal rašytojo J. Macko- 
nio libretą. Pagrindinėje 
operos mintyje sakoma: O 
tuva! Dėl tavo laisvės ir 
bės — skausme širdis, kovoj 
ka nesudrebės ...

Kompozitoriaus Vytauto Klo
vos paveikslas, Vienybės redak
torės Salomėjos Narkėliūnaitės 
šiemet nutrauktas jo darbo stu
dijoje Vilniuje, puošia ištisą pir
mą to laikraščio puslapį 21. 10. 
1965.

— Dailin. inž. M. Ivanauskas 
16. 10. 65 Chicagoje įteikė buv. 
JAV viceprezidentui R. M. Ni- 
xonui jo paveikslą. Įteikimo ce
remonijų nuotrauka tilpo Chica
go Tribūne dienraštyje. Su Nixo- 
nu matomas žurnalistas Edv. Šu- 
laitis ir kiti lietuvių veikėjai.

— Aido choro pirmininkas Jo
nas Grybas lankydamasis Lietu
voje, Kauno muziejui įteikė se
ną smuiką, padovanotą Simono 
Griškaus. Tą smuiką Griškus nu
sipirko 1918 metais Aleksand- 
rovskio rinkoje, grįždamas iš Ru
sijos Lietuvon. Juo grojo 36 me
tus JAV.

— P. Vytenus pranešė Vieny
bei, kad lietuviškas kryžius, pa
gal dailin. prof. V. K. Jonyno 
projektą sukurtas, pasiliks N. 
Yorko Parodų aikštėje. Parodą 
pasibaigė 17. 10. 65.

— Liudas Baradas pakviestas 
*į SSSR vyrų čiuožimo rinktinę.

IMAINOS RŪBAI MARGO 
SVIETO ...

Šie poeto Maironio žodžiai am
žinai bus gyvi, visur pritaikomi.

Štai Keleivyje (8. 9. 65) ap
žvalgoje rašoma:

„1932 metais komunistų leisto 
Balso 33-me numeryje buvo pa
tariama vyti iš komunistų tarpo 
poetą Petrą Cvirką, kaipo pro
vokatorių ir niekšą. O praėjus 
keliolikai metų komunistai Vil
niuje pastatė paminklą tam pa
čiam jų niekšu pakartotinai va
dintam Petrui Cvirkai“.

Gi Zigmą Aleksą-Angarietį, 
pasišventusį komunistą, kuris pa
tarė saugotis Cvirkos, Stalino 
budeliai sušaudė.

Mainos rūbai margo svieto ...
— Gen. Kazimieras Pulaskis, 

niekuomet negyvenęs Lenkijoje, 
minimas kaipo lenkų patriotas. 
Jis tarnavo Lietuvos kariuome
nėje, kurios sukilimui prieš ru
sus nelaimingai pasibaigus, per
sikėlė į JAV. Buvo gimęs Lietu
voje. — rašo Sandara 27. 8. 1965. 
Lenkai garsinasi lietuviais, o lie
tuviai savuosius neprisimena.

STASIO ŠIMKAUS VARDO 
PREMIJOS

Kompozitoriaus Stasio Šim
kaus vardo premijos Lietuvos 
TSR Kultūros ministerijos 1965 
metais įteiktos:

Kompozitoriui P. Tamoliūnui 
už dainą Aš lauksiu prie Vil
niaus ir poetui P. Širviui už teks
tą. Antoroji — komp. V. Lauru- 
šui už dainą Ežerų krašto duk
ra ir poetui A. Drilingai už šios 
dainos tekstą. Trečioji — Komp. 
L. Povilaičiui už dainą Žėrėk tai
kos saulute ir poetui K. Kubilins
kui už tekstą.

'B. Dauguviečio vardo premijo
mis apdovanoti dramaturgai V. 
Miliūnas ir K. Saja.

Choreografai ir liaudies šo
kių kūrėjai gavo premijas: I — 
J. Gudavičius, II — V. Grivickaff 
ir III — L. Vaičiulėnienė.

šiais“ I Jei ne kitu būdu, tai bent 
atsilikusių prenumeratų neatidė
liotinu apsimokėjimu ir prenu
meratos pratęsimu 1966 metams, 
prie kurių slenksčio jau esame.

B. K. Algimantas

PRAMONĖS PERTVARKYMAS 
PALIETĖ LIETUVĄ

Sovietinės pramonės pertvar
kymas giliai palies ir Lietuvą, 
nors Lietuvoj žmonės apie jį su
žinojo tik iš laikraščių, rugsėjo 
gale paskelbusių Kosygino pra
nešimą partijos centro komitete 
Maskvoj.

Panaikinamos Chruščiovo įsteig 
tos liaudies ūkio tarybos. Vėl 
steigiama virtinė ministerijų ats
kiroms pramonės šakoms. Tuo 
panaikinama respublikų ūkinės 
autonomijos iliuzija, Vakaruose 
sukėlusi kalbų apie neva vyks
tančią sovietinio režimo libera- 
lizaciją.

Vilniškė ūkio taryba niekad 
nebuvo visai savaranki Lietuvos 
pramonės šeimininkė. Tačiau ke
letą metų iš Lietuvos teritorijoj 
esamos pramonės visdėlto buvo, 
bent sąskaitybiškai, sudarytas 
atskiras vienetas, Maskvos valdo
mas per tą tarybą, kurios žinioj 
formaliai buvo 83% visos Lietu
vos teritorijoj esamos pramonės. 
(Likusieji 17% — smulkiosios 
įmonėlės — yra kitų vietinių ins
titucijų žinioj). Dėl to sovietinėj 
statistikoj jau buvo ėmę rodytis 
daugiau duomenų, atskleidžiau 
čių Lietuvoj esamosios pramonės 
vaizdą, šiek tiek atskirtą nuo so
vietinės pramonės visumos.

Dabar visi tie 83% pramonės 
vėl bus išskirstyti pagal pramo
nės šakas, ir kiekvienos šakos 
įmonės vėl bus įjungtos į visos 
sovietijos atitinkamas pramonės 
šakas, valdomas maskvinių mi
nisterijų. Tų ministerijų bus net. 
dvidešimts, iš kurių devynios bus 
tik 'Maskvoj, o vienuolika turės 
savo padalinius ir respublikose.

Ryšium su Maskvoj paskelbta 
pramonės valdymo reforma, Lie
tuvoj daugeliui kyla klausimas, 
kaip dabar bus su Mažąja Lie
tuva — Kaliningrado sritim va
dinama rusų kolonija. , f .

Buvo aiškinama — irgi nevie
šai, — kad tos srities klausimas 
turįs pribręsti. Pribrendimas vy
ko tokia linkme, kad Mažojoj 
Lietuvoj neliko nei vieno vieto
vardžio nepakeisto 
toj srity atsirado 
naujų gyventojų, 
rusų.

rusišku, ir 
net 666,000 
beveik vien 

(E)

PATARIA PASIMOKYTI 
IŠ VOKIEČIŲ

Darbininkas svarstė iliuzijų 
tikrovės klausimą. Tas Brookly
no laikraštis tvirtina, kad galvo
jimas atgauti politinę nepriklau
somybę Lietuvai greitu laiku yra 
iliuzija, svajonė. Bet gali būti ir 
netikėtumų ...

Ten pat patariama šio to pa
simokyti iš vokiečių: Oficialiai 
Rytų ir Vakarų vokiečiai pešasi 
kaip gaidžiai, bet neoficialiai, sa
koma, daro visokius biznius ir tik 
laukia momento susi *>nyti. Lie
tuviai iš jų galį daug ko pasimo
kyti.

— Juozas Kapočius Bostone 
jau išleido 35 tomus Lietuviškos 
Enciklopedijos. Paskutinis bus 
paskirtas grynai lituanistikai. Be 
to tas didis kultūrininkas Kapo
čius ruošiasi išleisti lituanistinės 
Enciklopedijos 6 tomus anglų 
kalba. Tai bus didžiausias litua
nistinės literatūros rinkinys ang
lų kalba. Jis nerenka aukų savo 
dideliam darbui. Angliškų tomų 
prenumeratos kainuos po 15 do-

— Dr. Kazys Sruoga, Elgin, 
111., ligoninės bibliotekos vedė
jas, T. Blinstrubui tarpininkau
jant, paaukavo 100 dolerių Dirvą 
leidžiančiai Vilties draugijai.

— Dr. Steponas Biežis, SLA 
narių sveikatos tikrintojas, iš
rinktas JAV Inmigrantų Lygos 
valdybon.

■ LEONAS MUSKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus iiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

RIO DE JANEIRO TAIPGI 
TURI LIETUVIŲ CENTRĄ

Spaustuvininkas Vytautas Pet
ronis labai palankiom sąlygom 
sutiko perleisti savo namus tik 
ką susikūrusiam Rio de Janeiro 
Lietuvių Centrui. Lėšas sukėlė 
vietos lietuviai, o taipgi žurna
listas J. Šatorius surinko kelis 
šimtus dolerių lankydamasis J. 
A. V-bėse ir Kanadoje.

Rio de Janeiro Lietuvių Centro 
valdybon 7. 9. 65 išrinkti žinomi 
visuomenininkai:

K. Audenis, E. Petraitis, K. ir 
A. Gaulios, J. Radzevičius, S. 
Kumpis ir K. Martinkus. Susirin
kime dalyvavo Jonas Antanaitis 
iš Brazilijos lietuvių sostinės Sao 
Paulo, kur didžiumą lietuvių vi
suomeninių nuosavybių skanda
lingai prarado buvusi S-gos val
dyba. c

— Dailin. A. Rūkštelė skaitė 
paskaitą apie M. K. Čiurlionį, o 
pianistas Motiekaitis skambino 
Čiurlionio kūrinius, 16. 10. 65, 
Chicagos Lietuvių Jaunimo Cent
re, Čiurlionio gimimo 90 metų su
kaktį minint.

Šalčius

REKTORIUS J. KUBILIUS 
VIEŠI JAV

Vilniaus — vieno seniausių Eu
ropos universiteto — jauniausias 
pasaulyje rektorius, pasaulinio 
garso matematikas ir kiberneti
kas, prof. Jonas Kubilius, atvyko 
į JAV, kur pasiliks iki 1966 me
tų pradžios.

New Yorke jis aplankė Vil
niaus universiteto dėstytojus Dr. 
Levą Vladimirovą ir žurnalistą 
Robertą Žiugždą. Iš New Yorko į 
Vašingtoną prof. Kubilių išlydė
jo žurnalistas Ainius 
su šeima.

Iš Vašingtono prof. 
atvyko Chieagon, kur 
niame universitete dirba moksli
nį darbą, o paskui tuo pačiu tiks
lu vyks į Kalifornijos universi
tetą 'Berkeley.

Anot Vienybės, prof. Kubilius 
yra šalininkas kultūrinių išeivių 
mainų su Lietuva; jis pritaria 
Amerikos lietuvių lituanistinės 
parodos įkūrimui Vilniuje. Ei
nant JAV-TSRS kultūrinių mai
nų programa, Vilniaus universi
tete yra trys vietos JAV studen
tams, bet iki šiol tų stipendijų 
dar niekas neišnaudojo.

Kubilius 
valstybi-

ir

LIETUVIAI SPORTININKAI 
VISUR PASIŽYMI

Žurnalistas Edvardas Šulaitis 
Vienybėje (14. 10. 65) plačiai ra
šo apie lietuvių sportininkų veik
lą:

Šachmatininkas Vladas Mikė
nas Leningrado pirmenybėse tik 
pustaškiu atsiliko nuo laimėjusio 
pirmenybes tarptautinio meiste
rio S. Furmano. Mikėnas laimė
jo teisę dalyvauti Sovietų pirme
nybėse, įvykstančiose Taline. So
vietų Sąjungos baigmėje Mikė
nas žais 7-tą kartą.

Vilnietis Kęstutis Orentas Pa
ryžiaus bėgimo pirmenybėse užė
mė 4 vietą. Jis yra 5.000 metrų 
distancijos laimėtojas, bet 10.000 
m. distancijoje pateko ketvirton 
vieton.

Kauniečiai G. Valaitytė, K. An- 
tukas ir A. Jotautaitė, šuolinin
kų į vandenį nuo 3 metrų tramp
lino Maskvoje iškovojo 4, 9 ir 
13 vietas.

Alma Atoje bėgimo rungtynė
se Salomėja Sabeckienė sumušė 
rekordus: per 14,5 sek. su kliū
timis nubėgo 100 metrų.

Šiauliečiai A. Galskis, H. Jaki
mavičius, V. Bauža, A. Griškonis, 
R. Prikodskis, E. Kilčiauskas, 
V. Motiejūnas ir kt. laimėjo Lie
tuvos futbolo pirmenybes, nuga
lėdami kauniečius.

— žurnalistas St. Vancevičius, 
A. L. Balso bendradarbis, rašo 
Dirvoje (17. 9. 65), kad JAV lie
tuvių veiksnių pasigyrimai apie 
inaterialę paramą Pietų Ameri
kos lietuviams yra burbulas. Rei
kėtų paremti spaudą, chorus ir 
ansamblius, o ne atskirų indivi
dų keliones. Rambyno kelionę į 
III PALK parėmė Arg. Liet. Org. 
ir Spaudos Taryba ir patys an
sambliečių tėvai. Tam kongresui 
siųstos JAV lietuvių aukos „su
tirpo“ Brazilijoje, jų tarpe 50 
dolerių, žurnalisto Šatoriaus pa
aukoti} A. L.^ Centro ansambliui? Papava, sudariusia galimybę Ka

zokių Draugijai tapti Laisvosios 
Europos Pavergtų Tautų Sąjun
gos nare Argentinoje. Linotipija 
ir spauda A. L. Balso spaustuvės 
„La Voz“.
• NEW WORLD Review, rug- 
piūčio-rugsėjo, 1965.
« ŠVITURYS, birželio, 1965.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, ge
gužės-birželio, 1965.
• ELTA anglų kalba, liepos 20, 
1965 metų.

— Darius Lapinskas, buvęs 
Stuttgarto Operos antrasis diri
gentas, jurbarkietis, 10. 10. 1965 
dirigavo Brooklyno 'Kolegijos 
Auditorijos simfoniniam orkest
rui. Solo komp. Lapinsko kūri
nius dainavo A. Stempužienė ir 
A. Kepalaitė.

— Romualdas Bukauskas, dai
lininkas iš Kanados, dalyvavo 
Tarptautinėje Meno parodoje N. 
Yorke, pasibaigusioje 1. 11. 65.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinamas bibliotekoms ir Seimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 1.000.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
litaanirti- 

lošar
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių ] 
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papui 

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires. 
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• LIETUVIŲ DIENOS (rūgs., 
1965), tarpe gausių iliustracijų, 
talpina Australijoje gyvenančių 
lietuvių rašytojų ir poetų atvaiz
dus : Pulgio Andriušio, Juozo Al
inio Jūragio, Juozo Mikšto ir 'Ma
rijos Elenos Malakūnienės. Ten 
reiškiasi poetas K. Kunca ir kiti. 
Garbės svečių tribūnoje (52-me 
Vyčių Seime, Los Angeles, Cal.) 
kalbą pasakė PLB pirm. J. J. 
Bachunas. Dalyvavo Rūta Kilmo- 
nytė-Lee ir Kalifornijos dienraš
čių atstovai. Ten pat keliomis 
nuotraukomis vaizduojama Jūra
tė Kazickaitė iš N. Yorko, moky
tojaujanti Afrikos Kenijoje.
• LIETUVIAI AMERIK08-VA- 
KARUOSE. Leidžia Antanas Ski
lius. Redaguoja Redakcinis Ko
lektyvas : 4366 Sunset Blvd., Los 
Angeles 29, Calif., USA. Metams 
3 dol. Nr. 7-8, liepos-rugpiūčio, 
1965, kolektyvas pasijuokia iš sa
vęs: Asadą vadina kopūstais! Jei 
gu prie anglių kaitros iškepama 
mėsa LA V rašytojų vadinama 
kopūstais, tai kaip jie vadina 
„barbe-que“ ?
® NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 5, 
1965. Telpa Lietuvos TSR Ad
ministracinio padalinimo žemėla
pis; Bernardo Brazdžionio ir Sa
lomėjos Neries eilėraščių. Sumi
nėta Miss Argentina, 1965 — mo
kytoja Nelida Juknaitė.
• DMITRENKO Nikolai Ma- 
karovič, *32 puslapių knygelė ru
sų kalba. Septynių autorių 
straipsnių ir eilių rinkinys, pa
švęstas 1. 7. 1961 Argentinoje 
mirusio kazokų atamano gyveni
mo ir kovų aprašymui. Jis kovo
jo už Kazokijos atsiskyrimą nuo 
Sovietų Rusijos, bendradarbiavo 
Europos leidžiamame laikraštyje 
„Kazak“, padėjo sukurti Kazo
kų Kooperatyvą, nupirkus} dido
ką žemės plotą Buenos Aires pro
vincijoje, kur apsigyveno kelias
dešimt kazokų šeimynų. Leidinį 
redagavo braižytoja Pavía Bezu- 
glova; išleido velionies žmona 
Tatjana D m i t r e n k o . Vieno 
straipsnio autorius Dr. Akaki
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PIETINĖS AMERKOS LIETUVIŲ KOLONUOSE
STENGIAMASI ATGAUTI 

„PRAGANYTAS“ 
NUOSAVYBES

Pas mus jau aprimo kalbos 
apie III PAL Kongresą. Bene 
paskutinis straipsnis tuo klausi
mu tilpo A. L. Balse, parašytas 
St. Vancevičiaus. Dabar laukia
me, kaip pavyks IV PALK Ar
gentinoje ...

Pas mus vis kas nors atsitin
ka tarpe veikėjų. Daugiausia 
„pasižymi“ tie, kurie mušasi į 
krūtinę ir giriasi savanoriškumu. 
Bet vėliau paaiški, kad jie buvo 
mūsų tėvynės litlaižiai. Kuomet 
Lietuva buvo laisva ir litai plau
kė, tai jų „patriotizmas“ buvo 
didžiausias. Bet kuomet tėvynę 
užpuolė nelaimės ir litų nėra, tai 
jie ne tik nieko kūrybinio nevei
kia, bet ir kolonijos darbui 
kliudo.

Brazilijos Lietuvių Sąjunga, 
suorganizuota konsulo Dr. P. Ma
čiulio laikais, pastatė 5 didžiulius 
pastatus mokykloms. Taipgi buvo 
gautas didelis sklypas Amatų 
Mokyklai, kurios statybą sutrug- 
dé II Europos karas. Sąjungos 
vadovybę užgrobė valdininkai, 
patriotinių piliečių jon neįsilei
do, o kad gauti savo algas su 
kompensacijomis, jie savavališ
kai pardavė Bandeirantės Rū
mus ir pasidalinę pinigus išsi
sklaidė. Vėliau taip likvidavo ir 
Parque Das Nacoes mokyklos 
Rūmus, o dar vėliau ir Vila Lu
cia sklypą su visais pašventini
mais ir su pamatan įkastu Per
gamino. Norisi paklausti tų „pat
riotų“, kur pinigai?

Dar Sąjunga turi 3 pastatus. 
Tai Vytauto Didžiojo Rūmai Vila 
Peloje, kurie pastatyti ant pusės 
Sąjungos ir ant pusės Dr. Ma
čiulio sklypo. Kiti Rūmai Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Vila Anas
tasio. Juos išlaiko rėmėjų būrelis. 
Tretieji Rūmai Dariaus ir Girė
no vardo Mookoje, kuriuos Są
junga perleido Tėvams Jėzui
tams. Ją jiems atidavė p. Čiuvins- 
ko (velionies gen.. T. Daukanto 
švogerio) vadovauta Sąjunga, iš
nuomodama 60-čiai metų, su tei
se pratęsti dar 30-čiai metų. Są
lygose pasakyta, kad jeigu Tė
vams Jėzuitams daugiau tų pas
tatų nereikėtų, tai jie juos gali 
perleisti kitam ordenui...

Mūsų Lietuvos laidoje iš 30. 
9. 65 t. J. Kidykis rašo, kad ne
padoru arti maldos namo kaip 
žvėrims staugti. Matomai, jis turi 
omenyje Tėvų Jėzuitų įrengtą 
koplyčią, po kurios stogu tas 
„staugimas“ vyksta. Išsigėrusieji 
visko pasivėlina, pradedant rie
biais anekdotais ir baigiant at
žalyną atgrasinančiu nuo lietuvių 
staugimu, — anot J. Kidykio iš
sireiškimo spaudoje.

Kai kas tvirtina, kad Tėvai 
Jėzuitai mums nori išrūpinti dan
gaus karalystę. Vienok tautinį 
darbą iš pasišventimo per 40 me
tų dirbanti Brazilijos lietuvių 
sostinės Sao Paulo lietuviai to 
iš jų neprašo. Dangaus karalys
tę tegul jie išrūpina jiems Rū
mus perleidusiems ponams Čiu- 
vinskui ir sekr. St. Jurevičiui. 
Tie lietuvių aukomis pastatyti 
Rūmai dabar kainuoja 250 mili
jonų kruzeirų!

Naujai Brazilijos Lietuvių Są
jungos Valdybai dabar pirminin

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI WK*, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG„ IR ĮTEIKIAMA 
m SU* SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODL 
nius švarkus, odą bendrai, kailio dotacijos paltus, vil. 
NŲ m ODOS aoraraOS m T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

MIAKĄ TABAKĄ
INFO R MAGIJOS R A I T I N1 J E : 

Central Europea
TUOUMAN 882, BUENO* AIRES; T. E. 81.1558;

s * <. o?}':
v . ’ - . UJ. ,

kauja rimtas visuomenininkas 
Aleksandras Bumblis. Kitų Val
dybos narių remiamas, jis ge
ruoju prašė, kad Jėzuitai grąžin
tų Rūmus, neteisėtai, be visuoti
no susirinkimo pritarimo užval
dytus. Naujoji Valdyba pasiun
tė pranešimus pp. Čiuvinskui ir 
Jurevičiui, kad jie daugiau ne
laikomi Sąjungos nariais ir žada 
teismo keliu iškelti Jėzuitus iš 
neteisėtai užvaldytų lietuvių 
Rūmų.

Mes, stebėtojai, matydami nau
jos Valdybos patriotinį darbą, 
sveikiname ją už pastangas at
gaivinti pirmykštį patriotizmą, 
kurio dėka nuosavybės įgytos. 
Atgavus Rūmus, mūsų jaunimas 
ir toje miesto dalyje turėtų kur 
sueiti, bendrauti, pasilinksminti 
ir dirbti kultūrinį bei tautinį dar 
bą mūsų Tautos garbei ir gero
vei. K. Ambrozevičius

ROSARIEČIAI PAMINĖJO 
BENDRUOMENĖS SUKAKTĮ
Lapkričio 7, 1965, Mokyklos 

Republica de Lituania salėje iš
kilmingai paminėta Rosario Liet. 
'B-nės 15 metų veiklos sukaktis. 
Pirmą minėjimo programos dalį 
nuotaikinga kalba, pasakyta lie
tuviškai ir ispaniškai, atidarė 
B-nės pirm. Antanas Švarlys, pa
kviesdamas vadovauti programa 
vicepirmininką Matą Klimą,, ku
ris pakvietė prie garbės stalo kle
boną kun. Dr. K. Černiauską, 
mokytoją R. Valavičiūtę, J. Briz
gi, kun. A. Švedą ir J. Guzą. Mi
nėjimas pradėtas malda ir Argen
tinos bei Lietuvos Himnais.

Pakviestas sekretoriauti J. Pa- 
peekys pasakė minėjimui pritai
kytą kalbą ir perskaitė 11 svei
kinimo laiškų nuo spaudos, orga
nizacijų ir pavienių veikėjų. Kal
bas pasakė klebonas ir ponia R. 
Simanauskienė.

Tylos minute pagerbti mirę 
šios B-nės kūrėjai kun. K. Veng
ras ir P. Makauskas bei kiti mi
rę nariai. Be minėtų, per 15 me
tų B-nei pirmininkavo K. Liutke
vičius. S. Pšibilauskas, A. Latvė- 
nas, Z. Stasevičius, V. Makaus
kas, V. Seniūnas, A. 'Samauskas, 
J. Papečkys, A. Lukošius, M. Kli
mas ir dabartinis pirm. A. Švar
lys.

Antrą programos dalį išpildė 
Jugoslavij stygij. orkestras, pri
tardamas dainomis.

Trečią programos dalį pateikė 
p. Jurgis Gilvydis iš Buenos Ai
res, parodydamas įdomius Lie
tuvos ir Argentinos lietuvių gy
venimo filmus, šį minėjimą, 
su pora šimtų dalyvių, įamžinda
mas jo susuktame filme.

Visiems čia suminėtiems, o taip 
gi pp. Zagurskiams, E. Savaraus- 
kui, J. Ašmonams, Užkurienei, 
žvirgždui, J. Stašauskams, Lisevi 
čiams, Olimpijai Klimienei ir Ta
marai de Routebol — pasidarba
vusiems ir sveikinusiems — nuo
širdžiai dėkoja —

IRosario Liet. B-nės Valdyba.
— Bronė Kadžiulytė Švarlienė, 

po inkstų operacijos, padarytos 
sanatorijoje Parque, baigia sveik 
ti savo dukters Nelidos priežiū
roje, B. Oroño ir Montevideo, 
Rosario. Ligonė reiškia širdingą 
padėką gydytojai Dr. Lidijai 
Užolinskaitei ir jos vyrui Dr. E. 
Serra, o taipgi skaitlingiems 
lankytojams.

LIETUVIŲ SĄJUNGA BRAZI
LIJOJ PRAPLĖTĖ SAVO 

SĄSTATĄ
Dabartinė Liet. S-gos 'Brazili

joj Valdyba ,norėdama sėkmin
giau veikti įvairiose kultūrinio 
darbo srityse, praplėtė savo sąs
tatą, kooptuodama dar keletą as
menų. Šiuo metu Valdybos sąsta
tas yra toks: Pirmininkas — 
Aleksandras Bumblis; Vicepirm. 
— Gediminas Draugelis, iždinin
kas — Jurgis Garška, I-mas sek
retorius — Nelson Ambrazevi
čius, H-ras sekretorius — Alek
sandras Boguslauskas, turto glo
bėjas — Vincas Kutka, knygy- 
ninkė — Nijolė Pupienytė. Kan
didatai — Norbertas Stasiulio
nis ir Albina Ambrazevičienė. 
Kooptuoti Valdybos nariai: 'Me
no ir Kultūros reikalų vedėjas — 
Alfonsas Žibąs, Spaudos, Infor
macijų ir lietuviškos propagan
dos reikalų vedėjas — Stasys 
Vancevičius.

Valdybos patariamoji komisi
ja: Jonas Jodelis, Jonas Anta
naitis, Jurgis Sliesoraitis, Jonas 
Valavičius, Algirdas Idika, Al
girdas Mošinskis, Mečys Palec
kis, Julius Žvingėla, Česlovas Ja- 
kiunas ir Kazimieras Ambrazevi
čius. St. Vancevičius

VENEZUELOS LIETUVIAI 
GRAŽIAI VEIKIA

Rugpiūčio 22, 1965, Venezuelos 
Lietuvių Savišalpos 'Bendruome
nės atstovų suvažiavime dalyva
vo 30 atstovų, Suvažiavimas įvy
ko Valencijos mieste ir 21 balsu 
B-nės pirmininku išrinko inž. 
Vladą Venckų, kuris, einant čia 
priimta tvarka, Valdybon pasi
kvietė vicepirmininkų pareigoms:

Dr. Jadvygą Klovaitę, Z. Do
meikos vardo Jaunimo Fondo 
globėją;

Danutę Statkutę, vertėją, jau
nimo ir vietiniams spaudos reika
lams ;

Dr. Antaną Šulcą, visuom. rei
kalams.

Juozą Menkeliūną, LF ir liet, 
spaudos reikalams.

Henrikas Gavorskis, ižd. ir ko
respondencija.

Aurelia žalneriūnas, nutarimų 
sekr. ir t aut. šokių Ansamblio 
organizatorė.

Marius Zubkus, CV narys-ryši- 
ninkas.

Dr. Algirdas Subačius, CV ats
tovas Zulia ir Maracaibo.

Inž. St. Eidrigevičius, C V atst. 
Lara Barquisimeto.

Mečys Balutis, Garbės Teismo 
pirm. Zenonas Garšva, Kontrolės 
Kom. pirm. Al. šapoškinas, CV 
Biuletenio redakt. Br. Domeikie
nė, administratorė.

Adresas korespondencijai: 
Apartado 4647, E-do Aragua, 
Maracay, Venezuela.

A. L. B. Koresp.

IŠ „GINTARO“ VAKARO
Gintariečių surengtame tarp

tautiniame folklioro vakare Mon 
tevideo vengrų salėje 14. 8. 65, 
dalyvavo daug gražios publikos, 
kurios tarpe buvo Lietuvos min. 
p. A. Grišonas su žmona, Sena
to administracijos sekretorius 
Dr. Daniel Bianchi, III PADK 
lietuvaitė iš Brazilijos panelė 
Bagdžiūtė ir kt.

Garbė mūsų jaunimui, kad su-

I

t

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Bronius Savickas, mokyto
jas, su savo žmona taipgi moky
toja ir dukra Delia Amanda, 
Mendozos universiteto medicinos 
fakulteto studente, sveikindami 
A. L. Balso Leidyklą, prisiuntė 
$ 1.000 savo prenumeratai. Pa
vyzdingiems kultūrininkams nuo 
širdžiai dėkojame.

— Bernardas Pilkionis su žmo
na, gyvenanti c. Mendoza 3544, 
Villa Caiaza, nori parduoti že
mės sklypą (28 x 65), esantį prie 
Villa Mirador, prie ežero San 
Roque, Kordoboje. A. L. Balso 
prenumeratai pp. Pilkioniai įtei
kė $ 1.000.—.

— Kazimieras Pečiulis iš Mon
tevideo, įvertintu laišku atsiun
tė A. L. Balso prenumeratai 85 
Urugvajaus pezus. Dėkojame!

— Inž. Jonas Ramanauskas iš 
Lazdynų A. L. Balso prenumera
tai (iki I. 1. 1967) ir už lituanis
tinę literatūrą atsiuntė $ 3.000, 
su maloniais savo ir savo šeimos 
linkėjimais. Esame dėkingi už 
parodytą pavyzdį.

>— Kastantas Zavistauskas iš 
Santa Fe, siųsdamas A. L. Balso 
prenumeratą 1966 metams, ragi
na visus gerbiamus skaitytojus, 
pasekti jo, kaipo vieno seniausių 
prenumeratorių pavyzdį: Mokėti 
pirmyn!

Prenumeratas apsimokėjo: 
Juozas '(Joris ir $ 1.000 aukų, 
Vincas Laurutis ir $ 500 aukų, 
Fabijonas Liskauskas ir $ 100 a., 
O. Balirukėnaitė-Madestavičienė. 
Ona Malauskaitė-Kuchar, 
Antanas Džiovalas, 
Antanas Vaičaitis, 
Stanislovas Angys, 
Juozas Brazaitis, 
Stasys Kacevičius, 
Juozas Pileckas, 
Feliksas Naruševičius, 
Uršulė Kuncaitė-Gomez, 
Česlovas Bagdonavičius, 
Valentina. Gniewek, 
Steponas Paulėnas, 
Ona Gudjurgytė-Oksienė, 
Juozas Kcmešius, 
Kazimieras Leščiūkaitis, 
Bronius Leskauskas, 
Povilas Kubiliūnas, 
Juozas Venskus, 
Povilas Brazdžius, 
Leonas Vežbickas, 
Stasys Pečiukonis, 
Justinas Lukšas, 
Vincas Kazakevičius, 
Mykolas Sobutas, 
Elena Bražiūnienė, 
Jonas Lukošius, 
Jonas Jieznas, 
Steponas Šleika, 
Albertas Norvaišas, 
Petras Plukas, 
Vladas Margevičius, 
Vaclovas Savickas, 
Vladas Deveikis, 
Klemensas Viečas, 
Vincas Stundžia, 
Matas Paulavičius, 
Emilija Mužuikienė,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

geba surengti gražius vakarus ir 
savo tautiniais šokiais sužavi 
skaitlingą publiką.

Plungės Tadas
JUZELIŪNŲ PENSIONE 

CHALET “SULEMA” 
išnuomuojami kambariai 

su virtuve ir maudyne 
100 pezų dienai.

BIALET MASSE
Mirador del Lago, Córdoba

HOTEL „C O N D O R“
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasarojant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, CapitKl Fėd. 
TE. 63-0434 w-lid.

Rezervuokite valandą.

DR. JORG^ ęHŲMOVMY 
Medicinos gydytoja*, 

Cosquin 5382, Capital Fed.
- TE. 90 - 3693

Pi lietas Pinocho 
prie Camino CINTURA, Klm. 16 

(Prieš Fundición Ankor)
3 moderniškos piletos dėl maudimosi; moderniški įrengimai 

•persirengimams; 20 automatinių lietų nusiplovimui. 
RESTORANAS: Galima gauti šiltų ir šaltų valgių ir įvai

riausių gėrimų. — Patogus pasistatymas automobi 
liams.

Gruodžio-Diciembre 11, 1965 metų 
Buenos Aires ir aplinkinių miestų lietuvių PIKNIKAS — 
IŠKYLA. Visi pasiruoškite tai dienai. Tai bus nepaprastas 
lietuvių suvažiavimas iš v*ų pusių. Nuo A. L. Balso leidyk
los organizuojama tiesioginis susisiekimas 8 vai. ryto. Visi 
kas norės vykti, turi užsisakyti iš anksto. Ten ir atgal ir 
įžanga į maudynes $ 100 nuo žmogaus, vaikams veltui. — 
Yra dideli patogumai pasigaminti valgį (asado). — Esant 
geram orui, bus filmuojama, kad šis lietuvių susibūrimas 
liktų įamžintas į spalvotą filmą, — NAUJAUSIA MUZIKA 
ŠOKIAMS. — Būtinai reikia užsisakyti iš anksto kelionę 

Argentinos Lietuvių Balso Administracijoj.

| “CASA TROTTA” |
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <►
O Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 <k
/> Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai V 
<> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. Sf

| Casa “DOMICELA” I 
^Tejidos ,C o, n fyf ñraífarnfjb^^ s tí
S d e p un t o sobre*1 -mq d i d*i s g
N — de — g
H A. LEVANAVIČIUS g
g VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — B 
g BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — g 
g CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y g 
H BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA g 
H Precios módicos M
g CANADA 2025 LANUS OESTE 3

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

I COCHERIA "FERNANDEZ" g
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. i; j

(¡i SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — £3H SEPELIOS — CASAMIENTOS BH T. E. 243-5654
H CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera W 
10 Skyriai:. ffij

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José
W (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —ím 
>;♦. Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. (M 
¡mi Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Xp' Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. W

VIBRENTIS y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111-15
. . i L - - - H
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Moteris ir Pasaulis
NEPAPRASTAI NUSISEKUSI 

„MEDŽIOKLĖ“
Argentinos Lietuvių Centro 39 

metų gyvavimo sukakčiai atžy
mėti ALC jaunimas, be jau pa
teiktos gražios programos laike 
centrinio parengimo 9. 10. 1965, 
sekmadienį, spalio 31, surengė 
taip vadinamą „triušio uodegos 
medžioklę“, ta proga aplankyda
mi visas lietuviškas įstaigas, esan 
čias 100 kilometrų spindulyje.

Taigi minėtą sekmadienį, 31. 
10. 63. nuo pat ankstaus ryto, 
buvo didelis judėjimas prie ALC : 
Registruojami automobiliai ir su 
jais vykstantieji. Ant automobi
lių piešiami numeriai ir įvairūs 
šūkiai, daugumoj garsinanti vie
ną ar kitą draugiją. Tarpe už
rašų buvo: Made in Lithuania; 
Gastón Perkinsevieius ir t. t.

Apie 8:30 viskas jau paruošta, 
1 ik laukiama ženklo startui. Atė
jus momentui, kiekvienas automo 
bilio vairuotojas gavo uždarą vo
ką. kuriame nurodoma per kiek 
laiko jis turi nuvykti į tam tik
rą vietą ir ten įteikti voką su 
atsakytais jame pateiktais klau
simai.

C'ia ir prasidėjo tikras įdomu
mas. Automobilistas buvo privers 
tas susipažinti su Lietuvos istori
ja. geografija. Pa v. kada buvo 
atkurta Lietuvos valstybė; kas 
yra Lietuvos Himno autorius; i 
kur Įteka Nemunas; kokia yra 
tautinė Lietuvos gėle; koks yra 
lietuviškas tautinės muzikos inst
rumentas; kas buvo Mindaugas 
ir t. t. Arba štai kiti lituanisti
niai paklausimai: Kokis Argenti
nos Lietuvių Halso numeris išėjo 
20. 10. G5; Laiko 27. 10. 65; kaip 
anksčiau vadinosi Draugija Ne
munas: kiek margučių yra lietu
vių Tautiniame Muziejuje. Kuri 
Ils. Aires f\atyė pavadinta Lietu
vos variJMBiÍBBÉBbnJalib paklausi
mų lietilv?s£o9nft’ieniomis. Jų bu
vo įvairių. O be to dar buvo įvai
rių uždavinių. Pav. Adroguc Bi
rut iečių senelių prieglaudoje, — 
kur ekskursantai buvo pavaišin
ti karališkais pusryčiais, — kiek
vieno automobilio vairuotojas, (o 
jų buvo 16) turėjo įteikti 2 obuo
lius, 2 apelsinius arba 2 bulves. 
Arba vėl: Nemune prisistatyti su 
skrybėle ant galvos, kurioje turė
jo būti plunksna ir ąžuolo lapu 
rankoje.

Kadangi automobilistai buvo 
daugumoje čia gimę lietuvių vai
kai, arba jų draugai, tai jiems 
ne taip lengva buvo į visus klau
simus atsakyti.

Parapijos vasarvietėje Villa 
Elisa turėjo įteikti — be užpil
dyto klausimų sąrašo — stiklinę, 
o Draugijoje Mindaugas, kur A.
L. Centro ekskursantai buvo .su
tikti su iškeltomis Argentinos ir 
Lietuvos vėliavomis ir lietuviška 
muzika — buvo reikalinga įteik
ti po bonką vyno. Mat ten „me
džiotojai“ gavo pietus. Pirmas 
sustojimas buvo SLA.

Tas viskas jaunimo tarpe su
kėlė įdomumo, linksmumo, svei
ko juoko ir galvosūkio tiems, ku
rie norėjo laimėti.

Pasekmės visai nelauktos ir ne
tikėtos :

A. L. Centro taurę laimėjo Vie- 
raitis-Gianastasio; A. L. Balso 
taurę laimėjo Masiokas ir Gia- 
nastasio antrasis; Laiko taurę 
laimėjo Janulionis; Lietuvos Ai
dų—Ecos de Lituania — Gir- 
dauskas—'Stančikas; penktą tau
rę „Federal“ — Ruplėnai. Meda
lius laimėjo: Zienkai. Deveikis— 
Rambynas, Daratėnas-Mičiūdas, 
Aglinskai, Burbai, Gutiérrez, 
Preikšą—Ryšelis. Rimša—Tasui- 
tis, Mačiūnas (iš Berisso). Ožins- 
kas—Ortiz ir Žiūkas—Alvarez.

šešiolikos automobilių vairuo
tojai, su pavasariškai nusiteiku
siu jaunimu, visą dieną gvildeno 
lituanistines temas. Kai kurie su 
savim vežėsi Lietuvių Enciklope
diją bei kitus vadovėlius. Tai 
buvo milžiniška propaganda Dr.
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centrui. Šios išvy
kos raportą — mašinėle parašy
tus 1+ puslapių — A. L. Halso 
Redakcijai pridavė ALC pirm. 
Vytautas Balčiūnas ir sekretorė 
? Ida Diana Petrauskaitė.

ALC jaunimas įrodė, kad tau
res ir medalius galima laimėti ne 
vien prie apvalaino stalo, bet ir 
iškylaujant gamtos grožyje su li
tuanistinėmis temomis, išjudi
nant 100 kilometnj spinduly vi
sas lietuvių organizacijas, kurios 
taip maloniai sutiko ir palydėjo 
svečius.

Organizatoriai įgijo patyrimo. 
Sekančiais metais „medžioklė” 
žada būti dar skaitlingesnė ir dar 
labiau „sukelianti ant kojų“ Ar
gentinos lietuvių koloniją.

Sugrįžus į A. L. Centrą, buvo 
įteiktos premijos laimėtojams ir 
įvyko draugiškos vaišės, kuriose 
dalyvavo apie šimtas gražaus lie
tuvių jaunimo ir vyresniųjų.

Rep. I.
— Aldo Sadauninkas atlieka 

karinės tarnybos prievolę Argen
tinos kariuomenėje.

VASAROS KARŠČIUI ATĖJUS 
VASAROKIME PAS SAVUS I

Argentinoje prasidėjo vasaro
jimo sezonas. Dauguma sostinės 
gyventojų bent porai savaičių 
ar mėnesiui laiko išvyksta vasa
rojimui. Dalis lietuvių vyksta į 
savo užmiestines vilas, į pajūriuo
se turimus departamentus, ūkius, 
.salas, paežerius ir kalnus.

Bet didžiuma vasarotojų dabar 
sprendžia, kur savo metinio poil
sio dienas praleisti. Bent 100 va
sarojimo vietovių Argentinoje 
priklauso lietuviams. Pas mūsų 
tautiečius vasaroja gydytojai, 
inžinieriai, industriniai ir dau
gybė žymių vietinių šeimynų. 
Tad kodėl mums nevažiuoti pas 
savuosius ?

Pasiteiraukite A. L. Balso re
dakcijoje ir gausite lietuvių va
sarviečių adresus.

Kordobos kalnų ir paežeriii 
mėgėjams patogiausia vasaroti 
pp. Palšių pensione Lituania, S 
Paulauskienės—A. Degulio vieš
butyje Condor, pas Juzeliūnus. 
Daunienę, ’Kekutienę. Kučinskus 
ir t. t.

Salose patogu vasaroti Nali- 
vaikų Lietuvoj, Burokų Žemaiti
joj ir arčiau sostinės turimose 
lietuvių pastogėse.

Atlanto pajūry: 'San Clemen
te del Tuyu Bukevičių Atlan
tidoje, Kairių Silvanijoje, pas 
Tuminus ir t. t.. Santa Teresita 
— pas Andziulius. Mira Mar — 
pas Bandžius—C raibus, Dudus-— 
Varnus ir kt. Mar dėl Pintoje — 
Žėruoliai, Stepšiai, Bandiniai su
teikia visus patogumus.

Caruhe — A. Lukoševičių Hos
pedaje Lituania, Kučinskų ir kt. 
pensionai laukia lietuvių vasaro
tojų.

— Petras Jasiukynas, ilgame
tis Banko Boston lietuvių sky
riaus vedėjas, ištarnavęs virš 30 
metų, išėjo į pensiją. Šiomis die
nomis su žmona vyksta į San 
Clemente ilgesnėm atostogom.

'— Ema Gramática, pasaulinio 
garso dramos artistė, daug kar
tu vaidinusi Argentinoje, sulau
kus 90 metų amžiaus, mirė Romo
je 8. 10. 1965.

— Jurgis Brizgys, Jonas Pa- 
pečkys ir Rosario Liet. B-nės 
vicepirm. M. Klimas raštu pra
nešė ALOS Tarybai, kad jie ruo
šia spaudai antrą numerį leidinio 
Lietuviai Argentinoje. Prašo mo
ralės paramos ir paveikslų. P. 
Gudelevičiaus pasiūlimu Taryba, 
prie progos, žada nusifotogra
fuoti.

IŠSKRIDO CHięAGON
Elena Šniokaitė Marcinkevi

čienė, su sūnumis moksleiviais 
Norbertu ir 'Marcelinu, 16. 11. 65 
išskrido apsigyventi pas sato te
tą ir dėdę B. K. Čižauskus, pas 
kuriuos lankėsi prieš porą metų. 
Savo namą ir grožio salioną San 
Clemente del Tuyu pajūry paliko 
nepardavusi. (Salione darbuosis 
Aleksandra Džiugytė Mačiulie
nė).

Puošnios išvykstančių išleistu
vės 13. 11. 65 įvyko Petro ir Jua- 
nos Pilkauskaitės Šniokų namuo
se. Vakarienės svečių tarpe matė
si B. V. Šniokai su dukra moky
toja Adele; S. M. 'Kažukauskai 
su dukra studente Lidia; M. M. 
Pilkauskai; Marija Pilkauskaitė 
su vyru J. Terneny ir sūnum 
Juozuku; Balys ir Petronėlė Kie- 
syliai; Petras ir Aleksandra Džiu 
gyte Mačiuliai su dukra mokyto
ja Liliana; B. Butkis; B. V. 6a- 
beskienė ir ALB. red. K. Norkus.

Jaunuolės Kažukauskaitė ir 
Šniokaitė pasakė po lietuvišką 
kalbą, linkėdamos laimės išvyks
tantiems. P. B.

— Adomas Aleškevičius jau 4 
mėn. serga ligoninėje Alvear, sa
lė 23, lova 28.

DRAUGIJŲ VALDYBOS ir
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.
9 BANFIELD mieste, reziden
ciniame rajone, 2-jų aukštų na
mas, iš 6 kambarių ir visų pato
gumų su centriniu apšildymu, 
tuščias, su dideliu sklypu, par
duodamas labai lengvomis sąly
gomis. Smulkmenas sužinoti as
meniškai A. L. Balso Redakcijoj.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Dr. V. Kudirkos vardo salėje, 25. 9. 65, jaunimui 
sutinkant pavasarį, visas dėmesis buvo nu kreiptas į šias Buenos Aires universiteto 
studentes. Iš kairės: Princesė Konstancija Masiulionytė, šiemetinė SLA Pavasario Ka
ralienė Genovaitė Katunskaitė, Princesė Jua nitą Leišytė ir rinkimų komisijos pirmininkė 
Nelida Juknaitė — Miss Argentina, 1965. (Teisėjų pavardės tilpo ALB. Nr. 1264).

P. Butkaus nuotrauka.

KASDIENINIAI REIKALAI
S — _ — — _ _ _  _ _

IŠ VALERIJOS TY8LIAVIE- 
NĖS VEIKLOS

Valerija V. Tysliavienė, JAV 
prezidentui Johnsonui pasirašant 
naują ateivybės įstatymą prie 
Laisvės Stovylos susirinkime, 
įvykusiame 3. 10. 65, lietuvybės 
gaivinimo reikalais tarėsi su se
natorium Thomas Dodd, buv. se
natorium J. B. 'Keating ir kitais 
žymiais amerikiečiais. Ta pačia 
proga Vienybės leidėja kalbėjo 
su pasaulinio garso rašytojo Leo
no Tolstojaus dukra, vadovau
jančia jos tėvo vardo šalpos fon
dui N. Yorke. 12 iškilmių nuo
traukų tilpo Vienybėje. Vienybės 
redaktorė ir. leidėja ten pasikal
bėjo ir su N. Yorko gubernato
rium Nelsonu Rockefelleriu. Ei
nant naujuoju inmigracijos įsta
tymu visiškai panaikinta kvotų 
sistema.

— Prof. Dr. P. A. Veršilova, 
Argentinos Mokslo ir Technikos 
Tarybos pakviesta, atvyko iš 
Maskvos ir skaito paskaitas bru- 
cilosis ligos temomis Buenos Ai
res universiteto medicinos fakul
tete, ligoninėje Muñiz ir mokslo 
centruose.

— Dailininkė Natalija Jasiu- 
kynaitė, kurios darbų paroda įvy 
ko National Arts Klube N. Yor
ke, vieną savo kūrinį padovano
jo „Vienybei“, tuomi įsteigdama 
fondą to seniausio lietuvių laik
raščio pasaulyje 80 metų sukak
čiai minėti, 1966 metais.

VAIKUČIAI LAUKIA 
EGLUTĖS I

Mūsų mažieji laukia*' tradici
nės Kalėdinės Eglutės ir Kalėdų 
Senelio su dovanomis.

Argentinos Lietuvių Centre, 
kaip visuomet, ir šiais metais 
jau ruošiami mūsų mažieji lietu
viukai pasirodymui prie Kalėdi
nės Eglutės, premijų ir dovanų 
laimėjimui. Jas įteiks lietuviškai 
kalbantis Santa Claus.

Visi kurie įvertina mūsų ma
žųjų pratinimą dalyvauti su sa
vaisiais nuo pat kūdikystės die
nų, maloniai prašomi prisidėti 
prie Vaikų Šventės turtingumo ir 
pasisekimo.

Pageidautina, kad ir kitos lie
tuvių draugijos Buenos Aires 
provincijoje, Rosario, Kordoboje 
ir kitose mūsų kolonijose suorga
nizuotų Kalėdines Eglutes savo 
atžalyno džiaugsmui.

SVEIKINO IR IŠ LIETUVOS...
R. Burnytė 28. 8. 65 Philadle- 

phijoje ištekėjo už G. Mirono. 
Abu Korp! Neo-Lithuania vado
vai: Jis pirmininkas, ji įsteigėja 
skyriaus tame Pennsylvanijos 
didmiestyje. Tarpe daugybės svei 
kinimų, gautas sveikinimas ir iš 
Lietuvos. Jaunieji yra inteligen
tiški žmonės ir to sveikinimo ne
atmetė: Jie supranta, kad užsie
niai lietuvių jaunimas žus Lietu
vai, jeigu greta kremlinės gele
žinės uždangos statys ir savą ge
ležinę uždangą. Elenutė.

TRUMPAI
— Luis ir Violeta Rackevičiai, 

iš Mar del Platos, industrinių 
Mykolo ir Leonidos Laurina vi
rintos Rackevičių vaikai, gimę 
Vokietijoje, abu rengiasi įstoji
mui j Buenos Aires universitetą, 
inžinerijos fakultetą.

— Vasario 16 Taryba minės 
SLA salione 12. 2. 66. Ant ry
tojaus bus pamaldos Aušros Var
tų bažnyčioje ir vainiko padėji
mas prie lietuviško kryžiaus, o 
pačią Vasario 16 — prie San 
Martin paminklo.

— Stilizuotas Vytis, Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso ženk 
las, (apie kurį parašyta ALB. 
Nr. 1264), gautas iš PLB. vice- 
pirm. Vytauto Kamanto. Pagei
daujanti gali susipažinti A. L. 
Balso Redakcijoje.

— Konstancija Petrikaitė Tulie- 
nė yra žymiausia Vilniaus daili
ninkė sportinėmis temomis.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINTAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš ankšto 
gtuitaros telefonu:

Grito <2® Aloorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-f -8488
Caíilla de Coreo 42, Moren.

— Buenos Aires Liet. B-nės 
susirinkimas, įvykęs 1. 8. 65, pla
čiai aprašytas Dirvoje 13. 9. 65, 
su visom dalyvių pavardėmis. 
Korespondencija papuošta susi
rinkimo nuotrauka, padaryta A. 
L.B. leidėjo Pr. Ožinsko.

— Matas Baršauskas, kovoda
mas su būtų stoka, savo atlieka
mame sklype Villa Caraza pa
statė tris medinius namelius, ku
riuos išnuomodamas padidino sa
vo pajamas penketu tūkstančių 
pezų kas mėnesis.

— Bruno ir Elena Prižgintaitė 
Levuliai, turinti maisto parduo
tuvę ir barą savo namuose, c. Is- 
leta 1267, Valentín Alsina, pa
didino savo įmonę. Jų klijentų 
tarpe yra daug apylinkėje gyve
nančių lietuvių.

— Keleivis (22. 9. 1965) Ir kiti 
JAV laikraščiai persispausdino 
A. L. Balse tūpusį ir Eltos In
formacijų pakartotą pranešimą 
apie Dr. Stasio Babelio moksli
nius eksperimentus pasekmingam 
kraujo vėžio ligos gydymui.

— Dailin. N. Jasiukynaitės kū
rinių paroda įvyko N. Yorke Na
tional Arts Klūbe.

— A. Trainauskaitė, praleidu
si porą savaičių Lietuvoje, grį
žo į JAV 23. 8. 65.

— Dail. B. Vilkutaitytės Ged
vilienės kūrinių paroda įvyko N. 
Yorke spalio mėn.

— Naujienų literatūros priede 
(7. 8. 65) Makabėjaus Ainis du 
kartu sumini Argentinos Lietu
vių Balsą: Apie pas mus tilpusį 
pranešimą apie rašytojo Algirdo 
Gustaičio ruošiamą Lietuvos že
mėlapį ir apie jo tarimasi su Gu
dijos prezidentu dėl Lietuvos sie
nų. Iš Los Angeles mums prane
šama, kad Algirdas Gustaitis 
sukūrė naują šeimos židinį, ap- 
sivesdamas su simpatinga banko 
tarnautoja vokiečių kilmės.
• ELEKTRIŠKA LEDAUNĖ 4 
durų, komercinė, tinka draugi
joms ir šeimoms, parduodama už 
$ 80.000. — Hilario Lagos 1467, 
Lanus. — Prov. Buenos Aires.
H PARDUODAMA RESTO
RANO „Dos Amigos“ Degulių 
pusė. Puiki proga įsigyti pelnin
gą biznį. Kreiptis pas A. Degu- 
lį vietoje: Av. Paseo Colon 449, 
Buenos Aires; TE. 33-3202.

M. BĄLTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Chaco 2650, Vai Alsina.

JUOKAI
Humoras Pavergtoje 

Lietuvoje
—K o k s yra skirtumas, tarp 

Lenino, Stalino ir Kruščevo?
—T o k s, kad Leninas buvo

marksistas, Stalinas — sadistas, 
Kruščevas — turistas.

Stachanovietiškai
Kalbasi du piliečiai.
—Kad užtektų maistui pinigų, 

aš dirbu 10 valandų ceche, 10 
valandų artelėj ir 10 valandų na
mie.

—Bet tai sudaro 30 valandų 
parą 1

—Aš, mat, šešiom valandom 
anksčiau atsikeliu.

Kūmutės
—Ar žinai, kad Morta pagim

dė dvynukus?
—Keista! Aš jos niekada ne

mačiau pasimatyme su dviem 
vyrais.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As.
S. Paulauskienė 8 A. Degulia 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 8 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kasimiem ir Ele
na Balčiūnaitė žėruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tb (ex 88) 4188¿ Parque Cons
titución (ex Laro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

| DRA. ANA ROSA MISKUNAIS 2
€> CHIRURGĖ — DANTISTĖ ■>
4 > Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
4 > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą.
4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima:
4 > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
< > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Siuntiniai Lietuvon:

<

<

IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSUOS ir LAIVAKORTĖS įi
IRO IR VANDENS KELIU. <►ORO

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET. 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ 

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL <
25 de Mayo 611 — 2* piso — Bs. Aires 3

T. B 82-1881 - MIS - 9917 /

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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GRAŽUS ALOST VAKARAS 

SUSIVIENIJIME
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba (A'LO 
ST) 30. 10. 1965, SLA Dr. Vin
co Kudirkos vardo salėje Lanus 
surengė vakarą lietuvių ligonių 
ir senelių naudai. Skanius su
muštinius paruošė 'SLA veikėjos
K. Šapienė, K. Ručinskienė, V. 
Žabarauskienė, D. Simonaitienė, 
J. Vekelienė, O. Vosgirdienė, Pr. 
Lekerauskienė ir Adelė Baršaus
kienė.* Stalus paruošė ir skaitlin
giems svečiams patarnavo ram- 
byniečiai ir rambynietės.

Birutietės vadovavo turtingai 
loterijai, kuri davė virš $ 7.000 
pelno, o už išvaržytus tortus ir 
šampaną bei whisky gauta kelio
lika tūkstančių pezų, tuo būdu 
birutiečių įkurtai prieglaudai 
įteikta virš $ 20.000. Stambus va
karienės pelnas ALOS Tarybos 
bus išdalintas ligoninėse esan
tiems lietuviams seneliams ir 
vargšams. SLA salioną davė ne
mokamai.

Daug apyvartos padarė SLA 
bufetas, kuriame dirbo nenuils
tami SLA veikėjai J. Treinaus- 
kas, N. Pimpė ir A. Šapas. Talki
no visa SLA valdyba; atsakingu 
vadovu buvo Horacio Chopis.

Nuotaikingas kalbas pasakė 
ALOST pirm, industríalas J. 
Čikštas ir klebonas kun. J. Mar
gis.

Meninę programos dalį išpildė 
dainininkė solistė Marytė Zavic- 
kienė, pritariant pianu jos duk
rai moksleivei Nelidai Zavickai- 
tei. Už Vidžiūno Tėvynę ir Šim
kaus Žirgelį juodvi pelnė gausių 
plojimų.

A. L. Centro orkestras, su 
pianistu stud. Rikardu Mušketu, 
saksafonistu-klarnetistu A. L. C. 
pirm. Vytautu Balčiūnu, daly
vaujant akordeonistui J. Wych-

E V ANGELI J O S TIE S O 8

DIEVO MEILĖ 
IV

Dievo meilė ir pranašysčių 
išsipildymas

Buvo meilė, tobuloji Dievo 
meilė, kuri privedė pranašystes 
prie jų išpildymo. Vieną ryžtin
gą dieną, nurodytą pasaulio ka
lendoriuje, ir į vieną vietą, taip- 
pat nurodytą žemės žemėlapio, 
atėjo Dievo Sūnus į šią planetą. 
Buvo meilė, kuri privedė Sūnų 
turėti lygų tikslą kaip Dievas 
Tėvas, ir reikšti be išskaičiavi
mo meilę visiems sergantiems, 
nuliūdusiems ir nusidėjėliams. 
Buvo meilė, kuri privedė Jėzų 
Kristų tapti vargšu, kad per Jo 
vargingumą taptume turtingais 
mes. Buvo meilė, nuostabioji mei
lė, kuri padarė, kad Jis kentėtų 
kryžių paniekindamas gėdą, ir 
kad pakęstų žmonių užpuolimus 
ant Jo.

Buvo meilė, kuri padarė, kad 
Jėzus Kristus negintų savęs kai 
neteisingai buvo kaltinamas pikt
žodžiavime, ir vedamas ant Gol
gotos, kad numirtų tenai kartu 
su niekšiškais piktadariais. Vie
ninteliai meilė buvo, kuri padarė, 
kad Jis nešauktų apgįnimui sa
vęs dvylikos legijonų angelų. Bu
vo meilė, kuri padarė, kad Imda
mas pilnoje agonijoje, užmirštų 
savo kančias ir suteiktų gyveni
mą atgailaujančiam nusidėjėliui, 
kuris, kreipdamasis į Jį, šaukė: 
„Viešpatie, prisimink mane, kai 
pareisi j savo Karalystę“. Bu
vo meilė, kuri padarė, kad vėliau, 
po visų iškentėtų puolusios žmo- 
tiijos Jam uždėtų kančių, pakel
tų balsą, ir savo žmogiškos ener
gijos paskutinėmis jėgomis su
šuktų: „Tėve, atleisk jiems, nes 
nežino ką daro“. (Ev. šv. Luko, 
23:24).

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val, Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI. 

lo ir kitiems muzikams, pradėjęs 
Jūreivių maršu, Vyt. Balčiūno ir 
kitų lietuvių kompozitorių kūri
niais, užbūrė publiką, ypatingai 
kuomet su šiuo orkestru dainavo 
solo ALC ansamblio solistė Zu
zana Valatkaitė — Prie gintaro 
kranto, Palangos vėjelį, Žibuok
lių dainą ir t. t. Plojimams ne
buvo galo. Tenka priminti, kad 
ALC orkestras Susivienijime pa
sirodė su dainininke Z. Valatkai
te pirmą kartą ir buvo nepapras
tai maloniai priimtas.

Bendrame kolonijos parengi
me, pirmą kartą SLA salione 
pasirodė vienuolės Kazimierietės. 
Motinėlei Teofilei vadovaujant, 
lietuvių kalbos mokytoja Stasė 
Paserbskaitė Balinskienė ir tau
tinių šokių bei dainų mokytoja 
Zuzana Vanagaitė išvedė į sce
ną apie 30 pipiriukų, paverstų 
baravykais, zuikiukais ir papuoš
tų lietuviškais tautiniais rūbais 
mažųjų Atžalyno ansambliečių. 
Nors jų dainos dar nedrąsios (su 
„Bankeliai“, vieton laukeliai), ir 
šokių žingsniai tik pradiniai, bet 
Atžalyno vaikučiai džiaugsmo 
ašaras išspaudė ne vien jų tė
vams, bet daugeliam viešnių ir 
svečių. Ypatingai buvo gerai 
įterpti stud. H. Levanavičiaus, 
kaip kokio Krivų-Krivaičio mo
nologai ir dialogai, talkinant 
mokytojai Z. Vanagaitei.

Nieko pavyzdingesnio negali 
būti, kaip garbės svečių stalo pa
vedimas mažyčiams atžalynie- 
čiams. Jie ne tik jautėsi „artis
tais“', bet juose buvo aiškiai pa
stebimas džiaugsmas galint da
lyvauti bendroje lietuvybės gai
vinimo veikloje su vyresniaisiais. 
ALOS Taryba dar kartą įrodė, 
kad ji išlaikė vieningo darbo eg- 
zamenus.

Buvo ir trūkumų. Tai rengėjiį 
nepasirūpinimas pakviesti nei 
vieno fotografo ir nepastatymas 
sargybos skaitlingiems automobi
liams, kurių net keliems piktos 
valios elementas pavogė padan- 
gaš ir kitokios’žalos padarė. Vie
nas iš tų „kaimynų“ sugautas 
žolėse.

Šio vakaro programai vadova
vo ir varžytines pravedė Kviri- 
nas Runimas. Publikos šokius, 
lietuviškomis ir moderniškomis 
meliodijomis, paįvairino ALC or
kestras, populiarus Argentinos 
lietuvių kolonijoje.

Nadas Giedraitis

S. L. Arg. Veikimai
ANTRO SLA SKYRIAUS 

SUSIRINKIMAS
Visuotinas SLA 2 skyriaus na- 

rių susirinkimas įvyks Dr. V. Ku
dirkos salione 21. 11. 1965, sek
madienį, 9.30 vai, ryto, šia die
notvarke:

Susirinkimo atidarymas; miru
sių narių pagerbimas; 2 sk. vald. 
pranešimas; paskyrimas kandi
datų į būsimus SLA C V rinki
mus, ir einatnieji reikalai.

Dalyvavimas būtinas ir punk-
tualus.

Raul Bottesi, 2 sk. pirm.
Nelida Hukaitė, sekret.

— SLA narių visuotinas susi
rinkimas įvyks 19. 12. 65, 16 vai. 
Dienot.: SLA CV rinkimai ir 
sklypų reikalas. V-ba.

Piknikan, įvykstantin parke 
Pereyra 28. 11. 65, SLA rezerva
vo tris Pullmanus, kurie 7 vai. 
ryto išeina: Nuo SLA, iš Lanus; 
nuo Brasil ir Peru, iš Avellane
dos ir trečias nuo Conesa ir Via- 
monte, iš Valentín Alsinos. Kelio
nės bilietai parduodami Susivie
nijime, Av. San Martin 3175, La
nus Oeste.

— SLA bufete dar galima gau
ti bilietų kelionei į bendrą orga
nizacijų pikniką, įvykstantį par
ke Pereyra-Iraola 28. 11. 65. V-ba

— Taures „truco“ laimėtojams 
SLA įteikė šį trečiadienį. Ta pro
ga įvyko naktipiečiai. Priešfina- 
liniame rate po 18 taškų surin
ko šios poros: Dudonis-Vekelis, 
Treinauskas—Biliūnas, Jieznas— 
Martínez, Koreikis—Petraitis. Po

W0LF ARENDAR « HUO 
Máximo Po 1099 — Lanus

T. E. 241 — 7673
MedHag* statyboms. Dažai 
h- m*' iAdlrhiidnl

SANIT ARINI a i I rkn gimaj:
V Ui elektro* reikmėm y».— 
1X1*1. metalaŲ «karda,— 

17: Aleškevičius—Bianchi, Bal
konas—Simanavičius. Čyžius—A. 
Stalioraitis 16. Seka: Stankevi
čius—Kucinas, Mažeika—J. Sta- 
lioraitis, G. Baršauskas—R. Sta- 
lioraitis, R. Deveikis—Grecco, Le 
vanavičius—Clarsi, Kučinskas— 
Tokau, Stukas—Vosgirdas, Stel
mokas — Leal, StrelČiūnas—To- 
kar ir Vitėnas su Don Pedro.

Rikis
— SLA sklypų vertė jau pa

kilo iki arti keturių milijonų 
pezų. Jų turėjimas organizacijai 
garantuoja savišalpos, kultūros, 
labdaros ir visuomeninio darbo 
reikšmės pamatus. Kai kas studi
juoja kitų draugijų pažangą Ar
gentinoje greta savo centrų tu
rinčių žemės sklypus. Nariai, 
ateikit su gerais norais parem
tomis idėjomis ir pasiūlymais.

Trečio Sk. Narys
— Raul Bottesi, SLA 2 sk. 

pirm., statydamas savo garažą, 
nukrito nuo 4 metrų aukštumos 
ir susižeidė. Suteikus gydytojų 
pagelbą, veiklusis pirmininkas 
sveiksta savo namuose.

— Kazimieras Urbonavičius, 
dirbantis Susivienijime kaipo 
prižiūrėtojas ir bufeto vedėjas, 
daug laiko pašvenčia bendram 
SLA namų pagražinimui.

Nauji Kapai
MIRĖ AMBR. TAMULYNAS
Po plaučių operacijos, ligoni

nėje Muñíz 9. 11. 65 mirė Amb- 
razas Tamulynas, 61 m. amžiaus. 
Lapkričio 12 buvo palaidotas ka
pinyne Chacarita, tiesiai iš ligo
ninės, veliónies sūnui Ambrazui 
pasirūpinus laidotuvių įstaigos 
patarnavimą.

Velionis buvo kilęs nuo Kro- 
kalaukio. Prenumeruodavo A. L. 
Balsą. Apart sūnaus, laidotuvė
se dalyvavo pusseserė Teofilė 
Tamulynaitė, pusbr. Brusokas, 
Julius Staniukynas, Elena Lu- 
gauskaitė Šukevičienė, ALB. red. 
K.jNprkus ų? kiti kaimynai. Ar
gentinoje taipgi liko pusbroliai 
Julius ir Jonas Aleškevičiai su 
šeimomis ir daug draugų. P. B. 
f OLGA PETKAITĖ de DIAZ, 
26 m. amžiaus, mirė Buenos Ai
res mieste 24. 10. 65. Liko vyras, 
3 metų amžiaus sūnus, tėvai ir 
sesuo Aldona.
f PRANAS GERMANAS IZO- 
KAITIS miré Rosario mieste lap
kričio 9, 1965. Palaidotas Grana
dero Baigorria kapinyne lapkr. 
10. Liko liūdinti žmona Ona 
Meyerytė, duktė Elena Angliu- 
lli, seserys Ema ir Ida su savo 
šeimomis. Velionis buvo susipra
tęs lietuvis; visą laiką prenume
ruodavo A. L. Balsą. Buvo kilęs 
iš Šakių apskrities. Mirė sulau
kęs 63 m. amžiaus.
f JONAS GRIŠKUS miré Ro
sario mieste 8. 11. 65. Palaido
tas kapinyne La Piedad. Liko 
brolis Ignas ir seserys Ona, An
gela ir Marta su savo šeimomims.

PRANUI DOMBRAVUI MIRUS
Pranas Dombravas, atvykęs 

Argentinon dar prieš pirmąjį 
karą, sulaukęs 77 m. amžiaus 
mirė 3. 11. 65. Buvo nevedęs.

Mokyklą lankė Tauragnuose 
sykiu su garsiu poetu Teofilium 
Tilvyčiu, su kuriuo susirašinėda
vo. P. Dombravas savu laiku 
dirbo geležinkelių dirbtuvių Ta- 
fi Viejo, Tucuman, raštinėje, 
paskui kaipo stalius. Turėjo gra
žų rankraštį. 'Rašinėdavo A. L. 
Balsui. Jo parašytą eilių knyge
lę — Kelionė į Peklą — išleido 
A. L. Balso' Leidykla. Autorius 
pasirašė Tauragniškio pseudoni
mu. Viršelį nupiešė dailininkas 
Juozas Žalneravičius-Zalnera. (P. 
Dombravo parašyta poema Til
vyčio garbei randasi ALB. ar
chyve).

Kuomet Buenos Aires mieste 
veikė Lietuvos lėšomis išlaikomi 
„Lietuvių Namai“, jis juose dir
bo kaipo knygvedis. Piliečiams 
parašydavo prašymus. Buvo atvi
ras, nuoširdus ir paslaugus. Jo
kių turtų nesusikrovė. Išėjus iš 
ligoninės, šeimininkai nenorėjo 
jo priimti į seną kambarį, ka
dangi nebuvo kas prižiūrėtų.

- Klebonui Jz. Margiui tarpinin
kaujant, Birutiečių prieglaudos 
iniciatorė Julija Skurauakaitė jį 
priėmė ton prieglaudon Adrogue, 
kurion atvežtas jis tuoj mirė ir

4. 11. 65 su religinėmis apeigo
mis tapo palaidotas Villa Calza
da kapinyne. Jo sutaupų pakako 
palaidojimui. P. B.

MIRĖ D.~KLIMAVIOIUS
Domininkas Klimavičius buvo 

gimęs Raseinių apskrity prieš 
56 metus. Dirbdamas Pul-Oil ak
menų malimo fabrike susirgo 
reumatizmu ir apie 20 metų iš
buvo nepagydomų ligonių prieg
laudoje lluzaingo, kur.ir mirė 
lapkričio 12, 1965, 14 vai.

Domininkas Klimavičius buvo 
prasilavinęs žmogus. Perskaitė 
daugybę knygų. Kol galėjo val
dyti rankas, rašinėdavo straips
nelių ir korespondencijų Argen
tinos Lietuvių Balsui, kuris jam 
visą laiką buvo siunčiamas ne
mokamai. Jį perskaitęs, jis duo
davo skaityti kitiems lietuviams 
ligoniams, kurių ir dabar ten 
yra apie pustuzinis.

Jau būdamas ligonio vežimė
lyje, 1). Klimavičius vedė savo 
užrašus. Surašė jo prisimena
mas lietuviškas dainas. Pirm 
patekimo ligoninėn, grodavo 
smuiku ir dalyvavo kultūriniuo
se lietuvių parengimuose. Jį pri
siminė ir nuolat šelpdavo drau
gai ir draugijos. N. G.

Aįa D. KLIMAVIČIUS, 
mirė Ituzaingo prieglaudoje 

12. 11. 1965.

, MIRĖ JONAS ŠIMKUS
Vilniuje spalio 28, 1965, mirė 

rašytojas Jonas Šimkus. (Palai
dotas Rasų kapinėse 30. 10. 65). 
Buvo gimęs Rygoje 1906 metais. 
Gimnaziją baigė Kaune. Dirbo 
Lietuvos Žinių redakcijoje; re
dagavo Darbo Lietuvą, vėliau 
Tarybij Lietuvą. Lietuvių kalbon 
išvertė daug stambių veikalų: 
Upton Sinclairio Provokatorių, 
Burroūgh Tarzaną ir t. t. Rašy
tojas ir žurnalistas Jonas Šim
kus buvo vyriausiu Literatūros 
ir Meno redaktorium, Pergalės 
žurnalo red. kolektyvo narys.
f {JUOZAS PIPIRAS, mikro
biologijos profesorius, staiga mi
rė Kaune 9. 10. 65.
f PETRONA DOMINGUEZ de 
KANCLERIS .velionies Alfonso 
Kanclerio našlė, mirė savo na
muose Ciudadeloje ir 7. 11. 65 
palaidota 'San Martin kapuose.

MIRĖ LAKŪNO BUDREIKOS 
ŽMONA

Argentinos aviacijos lakūno 
Viktoro Budreikos žmona, Cata
lina Audrich de Budreika, Ar
gentinoje gimusi kroatų duktė, 
32 m. amžiaus, mirė 6. 11. 65. 
Palaidota Chacarita kapuose. Li
ko liūdintis vyras, civilinės avia
cijos lakūnas Viktoras Budrei
ka, gimęs Argentinoje. Taipgi 
liko sūnus Viktoras ir duktė Mo
nika, lankanti pradžios mokyk
lą Ituzaingo, ir lakūno Budrei
kos motina, rokiškėne, nuo 1926 
metų gyvenanti Argentinoje, Te
resė Kvedaraitė Budreikienė.

L. R. 
t JUOZAS DRAUGELIS, 60 m. 
amžiaus, buvęs Lietuvos teisin
gumo ministerijos šaulių būrio 
vadas, mirė J. A. V. 19. 7. 1965. 
Liko žmona Sofija ir sūnus inž. 
Vaidevutis.

PRIGĖRĖ TRYS LIETUVIAI 
STUDENTAI

Žurnalistas Edvardas šulaitis 
rašo Vienybėje, kad 25. 9. 1965, 
valčiai apvirtus, Michigano eže
ro prigėrė trys lietuviai, Illinois

ANTANO BUNDENIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, * Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima nusitarti dėl vasa
rojimo Mar del Pietoje. 

TE. 72-4020

Universiteto studentai:
Kristupas ir Hubertas Pama

taičiai ir Zenonas Stasiulis, visi 
po 23 metus amžiaus.

Sykiu žuvo ir jų mokslo drau
gas John Hali.

MIRĖ M. R. ŽVIRBLIENĖ
Marta Ramanauskaitė Žvirb

lienė, 73 m. amžiaus, mirė savo 
namuose (Pedernera 3002, Bs. 
As.) lapkričio 12, 1965, ir sekan
čią dieną gražiai palaidota ka
pinyne Flores. Argentinon buvo 
atvykusi 1912 metais iš Jurgai
čių kaimo, Gruzdžių valsčiaus.

Liko liūdintis vyras Juozas 
Žvirblis, anykštietis, atvykęs Ar
gentinon 1908 metais. Čia jis 9 
metus dirbo kaipo tramvajaus 
motormanas ir 36 šoferiavo sa
vo taksimetru. Pensininkas. Liū
dintis sūnus Jonas Žvirblis, (taip 
gi dirbantis savo taksimetru), su 
žmona Marija ’Skirkaite ir ve
lionės brolio vaikai: Carlos ir 
Tito su savo šeimomis; Emilia 
Ramanauskaitė de López ir Mar
ta Ramanauskaitė de Benitis su 
šeimomis.

Nepaisant, kad Jonas Žvirblis 
yra gimęs Argentinoje, bet jis ir 
jo žmona yra nuolatiniai A. L. 
Blilso skaitytojai ir rėmėjai.

N. G.

O. B. ZAMOKIENEI MIRUS
Ona Beizaraitė atvyko Argen

tinon iš Ukmergės ap. 1928 m. 
Sekančiais metais ištekėjo už 
Gasparo Zamoko. Išaugino dvi 
dukteris ir sūnų. Genė Z. Reigert 
ir Luisa Z. Flores Zamokaitės 
augina gražų atžalyną. Sūnus 
Jonas Zamokas. nevedęs, su da
lininku turi kartoninių dėžučių 
dirbtuvę: M. Rosas 1159; TE. 
54-4751.

Ona B. Zamokienė nuo širdies 
priepuolio mirė savo namuose,
M. Avellaneda 3528, Lanus Oes
te, lapkričio 9. 1965. Sekančią 
dieną puošniai palaidota Vinco 
ir Elenos Beizaraitės Timinskų 
šeimos bo vedoje Sarandi kapiny
ne. Laidojimo išlaidas padengė 
velionės sesers sūnus Albertas 
Timinskas, savo ir Fernandez 
laidojimo įstaigų direktorius.

N. G.
t ANTANAS MAČIULAITIS, 
pensininkas, kaunietis, 62 m. am
žiaus, mirė Buenos Aires ligoni
nėje Alvarez 17. 11. 65.
f FELIKSAS BUGAILIŠKIS, 
teisininkas, kraštotirininkas, Auš 
ros Muziejaus Šiauliuose steigė
jas, mirė Vilniuje 27. 10. 1965, 
baigdamas 82 m. amžiaus. Laido
tuvėse kalbas pasakė A. Ulpis, 
J. Glemža, J. Laurinaitis ir J. 
Naudžius.
f HENRIKAS BLAZAS, žur
nalistas, buvęs VLIKo sekreto
rius, Tarpt. Valstiečių Sąjungos 
biuletenio red., mirė Brooklyne
I. 11. 1965.

— Kazimiero Saprigono 2 me
tų mirties sukaktį minint, 6. 11. 
1965, po iškilmingų mišių Lietu
vių Bažnyčioje, našlė Ona Žvirb
lytė ir sūnus Saprigonas su žmo
na Bruna Starkutc suruošė prieš- 
pečius P. U. Sakalauskų val
gykloje, kuriuose dalyvavo kle
bonas Jz. Margis, J. B. šiušiai,
J. Ambručiai su sūnum medici
nos studentu, P. Laukaičiai, J. A. 
Bickai, K. Žvirbliai su dukra, 
A. O. Baronai, Trakai, V. E. 
Preskeniai, J. Diksa, K. Prūsas, 
F. Antanėlis, J. Račkauskas, A. 
Vilyčiai. K. ir A. Kučinskienės, 
V. Ugakojienė, A. Dultienė, M. 
Sadauskienė, Jz. Urbonavičius,
O. Balniai su dukra Irma de Ma
leo, P. Marcinkevičienė, K. Si
monaičiai, E. Demendžiūnienė ir 
jūsų korespondentas. N. G.

— Jurgio Starkaus metinę 
mirties sukaktį minint, velionį su 
'pagarba prisimena jo šeima ir ar
timieji. Mišios už velionį bus Lie
tuvių Bažnyčioje Avellanedoje 
29. 11. 65, 9 vai. ryto. Kviečia 
dalyvauti — našlė Konstancija 
Starkuvienė, duktė Bruna S. ir 
žentas Jonas Saprigonas (s).

< ^PENSIONAS „LITUANIA“ : *

I
 Juozas Palšis, sav.0 

VILLA RUMTPAL, Córdoba< ► 
Vasarotojai prašomi iš anka/ , 
to užsisakyti kambarius/ > 
„LITUANIA“ prie pat eše-< > 
ro Calamuohita, turi geriau-< k 
sius patogumus savo skait < , 

lingiems vasarotojams. < k
W WWW

Dievo Karalystė •
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POMIRTINIO GYVENIMO 
VILTIS

Naujojo Testamento užrašai 
mirties klausimu pilnai sutinka 
su Senojo Testamento liudiji
mais. Jėzus įrodinėjo kad miru
sieji yra be sąvokos ir todėl su
lygino juos su miegančiais. Jono 
11:1-46 mes turime labai puikų 
aprašymą apie Lozoriaus, Jėzaus 
prietelio, sirgimą, jo mirtį ir pa
budinimų. Morta ir Marija, Lo
zoriaus seserys, buvo Viešpaties 
draugės ir jų broliui susirgus, jos 
pranešė apie tai Jėzui, manyda
mos kad jis tuojau atvyks joms 
gelbėti.

Bet Jėzus nesiskubino tuojau 
ateiti prie Lozoriaus lovos ir už
trūko. Kelioms dienoms praėjus 
jis tarė į savo mokytinius: „Mū
sų draugas Lozorius yra užmi
gęs, bet aš einu jo pažadinti iš 
miego.“ Jo mokytiniai nesuprato, 
manydami kad Jėzus kalbėjo 
apie tikrąjį miegą. Tuomet Jėzus 
pasakė aiškiai: „Lozorius numi
rė“. Priėjęs prie Lozoriaus kapo 
Jėzus kalbėjo į numirėlį garsiai 
ir tarė: „Lozoriau išeik!“ Toliau 
pasakyta, kad „numirėlis išėjo“. 
Čia nėra nė prisiminimo kad Lo
zoriaus „siela“ buvo dangaus lai
mėje arba pragaro kančiose. Raš
tas parodo kad jis buvo užmigęs 
mirties miegu. Taip Jėzus tikėjo 
ir taip mokino.

Aprašyme apie pažadinimų Lo
zoriaus iš mirties miego mes at
kreipėme dėmesį į faktą, kad po
mirtinio gyvenimo viltis yra už
tikrinime jog yra prisikėlimas iš 
numirusiųjų, o ne svajopėse kad 
žmogus turi savyje įgimtą nemir- 
tinumą. Apaštalas Povilas pilnai 
sutinka su šituo pareiškimu. 1 
Korintiečiams 15:12-18 jis įrodi
nėja, kad jei nebūtų prisikėlimo 
iš numirusių „tada ir Kristuje 
užmigusieji yra žuvę“.

Apreiškimo knygoje mes ran
dame tokį pat aiškinimą apie ne
sąmoningą mirusiųjų stovį. Pa
vyzdžiui Apreikštojas sako: „Jū
ra atidavė joje buvusius miru
siuosius, mirtis ir pragaras davė 
savo mirusius, kurie juose buvo.“ 
(Apr. 20:13). Klausimą apie 
pragarą paliksime vėlesniam ap
svarstymui. Užteks dabar pabrėž 
ti, kad sulig ką tik paminėtuoju 
tekstu, esantieji Biblijos „pra
gare“, yra tikrai numirę. Tas 
reiškia kad jie nėra kur nors 
gyvi ir nėra kankinami. Šitie 
Šventraščio žodžiai parodo, kad 
mirusiųjų viltis yra jų išvedimas 
iš pragaro — prikėlimas į gyve
nimą.

Taigi trumpas atsakymas į 
klausimą, Kur yra mirusieji? 
yra toks, kad jie dabar yra be 
sąmonės; kad visa pomirtinio 
gyvenimo viltis susikaupia Šven- 
tąjame Rašte patiektąjame užtik
rinime, jog panaudojant beribę 
didžiojo Tvėrėjo galybę, kuri bus 
pavartota per dieviškąjį Kristų 
jo būsimoje karalystėje, įvyks 
„teisiųjų ir neteisiųjų prisikėli
mas iš numirusiųjų“. — Ap. Dar
bai 24:14.

Šėtono Melas
Pirma negu mes paliekame ši

tą mūsų temos dalį bus verta dar 
atkreipti dėmesį j pagonių ir 
krikščionių priimtos netikros teo
rijos kilmę, būtent, įsitikinama, 
kad „nėra mirties“. Jei Biblija 
taip aiškiai mokink, kad mirtis 
yra žiauri tikrenybė ir baisiausi 
žmogaus neprietelė, tai iš kur at
sirado nuomonė, kad ji yra prie- 
telė, dėl to kad yra tik vartais į 
kitą gyvenimą?

Atsakymas į šį klausimą ran
damas 1 Mozės knygos aprašyme 
apie žmogaus patekimą į nuodė
mę ir mirtį, šėtonas, veikdamas, 
žalčiui tarpininkaujant, kalbėjo
si su motina Jievą apie tą daly
ką dar piim to, kai prasižengi- 
pias užtraukė an jos mirtį, ir ta
rė: „Visai judu nenumirsita“. (1 
Moz. 3:4). Dievas buvo pasakęs, 
kad bausmė už nepaklusnumą 
bus mirtis — „ištikrųjų tu nu
mirsi“. (1 Moz. 2:17). Visos Bib
lijos liudijimas sutinka su šituo 
pradiniu pareiškimu apie tai, ką 
reiškia bausmė už nusidėjimą. 
„Nuodėmės alga yra mirtis“, sa
ko šv. Povilas. (Rom. 6:23) „Sie
la, kuri nuaidės, pati turės mir
ti“, pasakyta Ezekielio 18:4.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, 111. USA.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
liu Luganu, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai; TE. 60-3153.

SLA PENSININKŲ PIETŪS 
įvyks Dr. V. Kudirkos salione, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

SEKMADIENĮ, 21. 11. 1965, 
12 valandą.

Rengia pensininkai (jubilados) 
ir pensininkės sočiai ir skaniai.

ĮVAIRI PROGRAMA 
SCENOJE!

Įsigykite bilietus iš anksto! 
Visus maloniai kviečia —

Rengėjos ir Rengėjai.

Visų mėgiama vasarvietė 
sūraus vandens maudynės

RECREO-PILETA „LIETUVA“ 
sekmadienį 

Lapkričio-Noviembre 28 dieną 
PRADEDA VASAROS 

SEZONĄ.
Nuo pat ryto prasidės nuolati
nių „Lietuvos“ svečiu priėmimas, 

VIDURDIENY PIETŪS 
VISIEM

iš anksto isigijusiems įžangas. 
Moterims $ 250, vyrams $ 350. 
Vaišės tęsis iki vėlaus vakaro. 
Dainos — šokiai prie geros mu
zikos. Nepamirškite, kad Lapkri
čio-Noviembre 28 sekmadienį ga
lėsite praleisti linksmai gamtoje. 
Nors ir blogas oras būtų, paren
gimas neatidedamas. Visus malo
niai kviečia savininkai:

K. V. ir H. Masiokai.

VISI Į SĄSKRIDĮ! 
Lapkričio 28, 1965, nuo pat ryto 
PARKE PEREYRA — IRAOLA 
įvyksta visų Buenos Aires ir šios 
provincijos lietuvių organizacijų 

bendra metinė
IŠKYLA — PIKNIKAS, 
kaip ir kitais metais, netoli nuo 
Muziejaus namo, šiais metais 
piknikui vadovauja 'Berisso lie
tuvių D-ja Mindaugas, kuri pa
teiks šiltus ir šaltus gėrimus, sta
lus ir muziką. Valgius atsiveža 
patys pikniko dalyviai. Dalyvau
kime šiame mietiniame lietuvių 
sąskridyje, maloniai praleisdami 
sekmadienį skaitlingame lietuvių 
jaunimo ir šeimynų būry tame 
gražiame parke.

Organizacinė Komisija

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE, 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
SEKMADIENĮ, GRUODŽIO — 
DICIEMBRE 5 d., 1965, 12 vai., 
ŠEIMYNIŠKI ASADO PIETŪS 
Po pietų, prie ALC orkestro ir 
plokštelių lietuviškos bei moder
niškos muzikos, pasilinksminimas 

visiems.
Užsirašoma iš anksto pas V. Nor- 
kaitį, C. Urbonavičių, A. Baltušį 
ir A. L. Centre, iki 28. 11. 1965. 
Asada bus kepama tik iš anksto 
užsisakiusių skaičiui. Dalyvau
jantieji atsineša savo staltieses, 

lėkštes, peilius ir šakutes.
Kaina 200 pezų asmeniui, be vy

no. Vaikams — pusė kainos.
Rengėjai

A. L. K. KOOPERATYVO 
susirinkimas įvyks šeštadienį, 
lapkričio 20 d., 1965, 16 vai. (4 
vai. po pietų), A. L. Centro pa
talpose, Tabaré 6950, Buenos Ai
res.

Visų pareiškusių būti nariais 
prašoma dalyvauti punktualiai.

Organizacinės Komisijos vardu 
kviečia — Antanas Jasuitis.

— Bs. Aires Bendruomenės na
rių susirinkimas įvyks sekmadie
nį, 28. 11. 65, 10 vai. „Lietuvos“ 
salėjo. La Salada. Dienotvarkėje: 
Valdybos pranešimas, naujų na
riu priėmimas ir einamieji reika
lai. — Jz. Kanapinskas, pirm.

— Fernandez — Timinskas nu
pirko didelę vasarvietę, su trimi 
maudynių baseinais, piknikams 
ir poilsiavimui šeimoms ir pavie
niams. Tai žinoma maudynių vie
la ..Pinocho“, kuri randasi prie 
16 kilometro. Camino Cintura, 
Luis Guillen vietovėje, priešais 
liejyklą „Ankor“.

$ FREYER - W0LP0WICZ STUDIJA < I
< ► Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- > k
< * čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < ►
> k pilietybės ir pasporto No Argentino.
<> LAVALLE 1362, planta baja, oficina C A
£ T. E. 40 -1317 <>

Lietuvių Centro 
Žinios

Padėka
Pasidarbavusiems įvairiuose pa

rengimuose per visą 1965 m. spa
lio mėnesį, minint 39 metų veik
los sukaktį, priklauso nuoširdi 
padėka:

Šeštadienį, spalio 9, 1965, Ar
gentinos Lietuvių Centro Nario 
Dienoje, pagrindinio sukakties 
aklo programą pildžiusiems:

Šv. Cecilijos choro dirigentui 
muz. Vac. Rymavičiui, pianistei 
E. M. Mikučionienei ir daininin- 
kėms-ams.

ALCentro Ansambliui, jo va
dovams O. Ožinskienei (už A. L. 
Centro Nario Dienai pritaikytą 
eilėraštį') ir L. Lemberiui, gražiai 
pravedusiam programą, solistei 
Z. Valatkaitei, ALC orkestro inst 
rumentalistams: saksafonistui— 
klarnetistui V. Balčiūnui, pianis
tui stud. R. Muškctui, akordeo
nistui .1. Wychlo, bateristui R. 
Sasiūnui, kentrabasistui Luis C. 
ir kt. Leonui 'Muškctui už susty- 
gavimą pianino, tai atlieka me
tų eilė, neimdamas jokio užmo
kesčio.

A. L. (‘entra žodžiu sveikinu
siems: Nemuno dr-jos pirm. Pr. 
Dulkei. Mindaugo vardu V. Stun
džiai (t), SLA pirm. inž. Pr. 
Aleškevičiui, A LOSI' pirm. J. 
Čikštui A. L. Balso red. K. Nor
kui (A. L. Balsui ir už raštišką 
sveikinimą). Laiko vardu P. Gu- 
delevičiui. Radio Valandėlės ..Lie 
tuvos Aidai" ir Šv. Cecilijos cho
ro vardu Z. Juknevičiui, Aušros 
Vartų liet, parapijos kleb. kun. 
J.Margiui;Rambym»T.š. Ansamb
lio vardu stud. 11. Lcvanavič-iui, 
Arg. Liet. B-nei sveikinusiai raš
tu. Nemuno dr-jos veikėjai J. 
Marcinkevičienei sveikinusiai žo
džiu ir ALC Ansambliui įteiktą 
tortą.

ALC Garbės Narei Elenai Ry- 
selienei, suorganizavusiai loteri
ją ir centrietėms už dovanas: G. 
Balčiūnienei. O. Bražionienei, O. 
Gaidimauskienei, A. Norkaitie- 
nei, V. L. Lemberiams, Kulionie- 
nei, Preikšienei, A. Petrauskai
tei, V. Viskatienei, Ryselienei, 
Švenčionienei, M. Jasaitienei, M. 
Zavickienei, Zdanavičienei; prie 
loterijos talkinusiems: Jz. Rudai
čiui ir Jz. Švenčioniui.

Specialiai tai dienai sutvarkiu
siam elektros apšvietimą ALC 
Garbės Nariui Leonui Ryšeliui.

'Sukaktuvių išvakarėse papuo- 
šusiems ALC rūmų didžiąją salę: 
O. Ožinskienei (ir už gėles), 'St. 
Lipinskui ir kt. Gėles dovanoju
sioms: Sabutienei, Gronskienei. 
V. Viskatienei, K. Gradeckienei 
ir Zigmantienei.

Vaišes paruošusioms: 'G. Bal
čiūnienei, V. Viskatienei, K. Gra
deckienei. A. Norkaitienei, U. Žu
kauskienei. O. Bražionienei, O. 
Ožinskienei, O. Girdauskienei, A. 
Petrauskaitei, E. Jankauskaitei, 
R. šlepikaitei, R. Ziberkienei.

1 )ovaįlojusioms pyragus - tor
tus: K. Gradeckienei, O. Misiū
nienei, L. Mankuvienei, G. Bal
čiūnienei, Vitkauskienei, Sabu- 
lienei, Gronskienei. V. Viskatie
nei (ir už 20 kiaušinių).

įvairius kitus darbus atliku- 
siems: J. Gradeckui, R. Narbu
tui, V. Norkaičiui, A. Vyturiui, 
A. Kušliui. K. Žiuliui, P. Jelins- 
kui. P. Bilevičiui, St. Lipinskui, 
Pr. Ožinskui, A. Mikėnui, A. Mi- 
čiūdui, J. Sprindžiui, B. Pažda- 
giui, C. Urbonavičiui, J. Bačkiui, 
Jz. šulniui, A. Misiūnui, A. 
Gronskiui; A. Šlepikų šeitnai 
dirbusiems bufeto, ir visiems kt.

ALC. vieepirm. A. Jasuičiui, A. 
Misiūnui, J. Ziberkai ir Art. Mi- 
čiūdui už įvairią paslaugą savo 
automobiliais.

Skaitlingai dalyvavusiai Be- 
rissiečių ekskursijai, ALC na
riams ir narėms, kultūringoms 
lietuvių šeimynoms ir jaunimui, 
pagerbusiems A. L. Centrą savo 
atsilankymu.

Sekmadienį, spalio 24 d., 1965, 
Santo Cristo bažnyčioje atlaikiu
siam šv. mišias už mirusius ALC

AR JAU PASVEIKINOTE 
SAVUOSIUS

Mūsų artimieji Lietuvoj, JAV 
ir kur jie begyventų laukia svei
kinimų nuo savųjų, gyvenančių 
Argentinoje, Kalėdų Švenčių ir 
Naujųjų Metų proga.

Argentinos Lietuvių Balsas iš
leido atvirutes tam tikslui su lie
tuviškais tekstais. Atvirutės po 
5 pezus. Reikalaukite paštu iš 
provincijų, prisiųsdami padengi
mą. Prie kiekvienos atvirutės 
duodami vokai oro bei paprastam 
paštui nemokamai.

A. L. Balso Leidykloje taipgi 
gaunami pašto ženklai persiun
timui apmokėti. Atviručių per
siuntimas į JAV 5 pezai. Oro paš
tu 11.

Laiškai į Lietuvą $ 18.50; oro 
paštu 9 pezai daugiau.

Turime tūkstančius atviručių. 
Reikalaukite tiek, kiek artimųjų 
norite pasveikinti su Šventėmis. 
Paštu arba asmeniškai kreipkitės 
į A. L. Balso Leidyklą:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39). 
Buenos Aires.

PASTABA: Atviručių pirkė
jams ALB. Leidykla duoda ne
mokamai skulpt. Petro Rimšos 
Vargo Mokyklos „Per šviesą į 
laisvę“ ir kitus ženklelius.

— Montevideo mieste, 13. 11. 
1965, Lietuvių-Urugvajiečių Dr- 
ja suorganizavo spaudos konfe
renciją Ateneo de Montevideo 
salėje. Prie apvalaus stalo buvo 
pakviesti Urugvajaus laikrašti
ninkai ir kaip kurie politikai. 
Daug pastangų padėjo lietuvių 
draugas José Pedro Martinez- 
Bersetche. Tuo reikalu į Monte
video buvo nuvykę Z. Juknevi
čius ir V. Gusts. Dalyviai aplan
kė Lietuvos Pasiuntinybę.

— Nepriklausoma Lietuva (15. 
9. 65) maloniai persispausdino 
A. L. Balse tilpusį Bs. Aires Liet. 
B-nes susirinkimo, įvykusio 1. 8. 
1965 aprašymą ir Alicijos Kauf- 
manaitės sportinius laimėjimus.

— Albertas J. Glavinskas, su 
žmona Laimute Zabukaite ir 10 
mėnesių sūnum, gruodžio 12, 
1965, atvyksta (jau trečią kar
tą) iš JAV į svečius pas savo 
tėvus Juozą ir Adelę Kvaracie- 
jūtę Glavinskus į Villa Lugano. 
Žada išbūti apie porą mėnesių, o 
jei patiks, persikels gyventi Ar
gentinon.

— Vienybė (28. 10. 1965) ma
loniai persispausdino dvi kores
pondencijas iš A. L. Balso: P. 
Barausko aprašymą apie A. L. 
Centro 39 metų veiklos sukakties 
minėjimą ir Mato Klimo straips
nelį apie atidengimą paminklo 
ateiviams Rosario mieste.

— Są junga-Alianca, tai naujas 
Brazilijos lietuvių mėnesinis laik
raštis. Leidžia Lietuvių Sąjunga 
Brazilijoje lietuvių ir portugalų 
kalbomis. Spausdina LSB pirm. 
Al. Bumblio spaustuvė. Red. St. 
Vancevičius, Caixa Postai 1764, 
Sao Paulo, Brasil. 'Susipažinimui 
atsiunčiamas nemokamai.

— Dailininko Jono Rimšos pir
moji JAV iš Argentinos nusivež
tų meno kūrinių paroda vyksta 
Cleveland, Ohio, Gallery Inter
nacional salėse, nuo lapkričio 14 
iki gruodžio 11, 1965. A. L. Balso 
Redakcija gavo puošnią parodos 
programą, iliustruotą, parašytą 
anglų kalba, kur minima Rimšos 
gimtinė Lietuva ir jo meninė 
veikla Argentinoje ir Bolivijoje.

— Inž. stud. Artūrui Grons
kiui, A. L. Centro veikėjui, jam 
esant fakultete, iš automobilių 
pastatymo aikštės pavogė jo Cit
roen. Po kelių dienų jo automo
bilis buvo rastas Temperley, kurį 
jau atgavo, jo laimei, nesudau
žytą.

— Dr. Aldo Miguel Šlepetys, 
jaunas medicinos srities moksli
ninkas, skaitė paskaitą Buenos 
Aires universiteto medicinos fa
kulteto organizuotoje savaitėje 
kovai prieš diabetis ligą. Susirin
kimai vyko nuo 14 iki 20 d. lap
kričio. Kitą mokslinę paskaitą 
Dr. A. M. Šlepetys patieks X Ti- 
siologų 'Kongresui, kuris įvyks 
'Mar del Platoje nuo lapkričio 28 
iki gruodžio 3 d.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

KAIP TAPO SUŽEISTAS 
JUOZAS ZUBRICKAS

Mūsų brangieji, ačiū už laišką 
ir užuojautą. Kaip atrodo, šį 
kartą nekrologo dar rašyti ne
reikės, bet šiek tiek pailsėti tu
rėsiu. Nelaimė įvyko spalio try
liktą dieną. (Niekuomet netikė
jau į prietarus). Važiuojant į 
darbą, esant ant gatvių sankry
žos, atvažiavo trys juodukės ir 
trenkė tiesiai į mano mašinos vi
dų. Aš buvau išmestas per kitas 
duris ant gatvės, kur pabudau 
kuomet atvažiavo ambulancia. 
Mano mašina viena važiavo, kol 
atsimušusi į medį sustojo ant ša
ligatvio. Yra visai sudaužyta iš 
abiejų pusių.

Aš turėjau didelę laimę, nes 
liko sveikos rankos ir kojos. Tik 
vienas šonkaulis lūžo. Esu visas 
smarkiai sutrenktas, gal kiek 
mažiau, kaip „kotletas“. Ligoni 
nėję išbuvau 15 dienų. Dabar jau 
namuose ir pamažu pradedu at 
gauti jėgas. Mašina apdrausta.

šiaip mūsų šeima laikosi gerai 
Jaunimas auga. Vienas jau antri 
skyrių eina, kitas mane namie 
prižiūri, nes jau sakosi dideli-; 
\yras: turi tris metus.

Daug linkėjimų visiems mūši 
draugams Argentinoje.

Juozas Zubrickas
P. S. — Kaipo Jūsų įgaliotini.', 

prašau ir sekančiais metais siun
tinėti A. L. Balsą oro paštu p. 
A. Varškiui, kuris jau apsimo
kėjo. J. Z.

— Stasys ir Ona Lekytė De- 
veikiai, iš Argentinos emigravę 
į JAV, atidarė valgyklą savo 
namuose: 3506 (larden Ave., Los 
Angeles, California — 90039 — 
USA. Ponia Deveikienė dainuoja 
Lt.s Angeles lietuvaičių Sutarti
nėje. Sveikindami Argent. Lie
tuvių Centrą sukakties proga, 
pp. Deveikiai (per iš JAV grįž
tantį inž. J. Bukevičių) prisiun
tė 5 dolerius Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centrui savo nario mokesčio sąs
kaitom

— Steponas Paulėnas iš Quil
ines pakviestas „Dos Amigos“ res 
torano vedėju, Av. Paseo Colon 
449; TE. 33-3202, Buenos Aires. 
Kadangi pp. Deguliai žada išsi
kelti į savo viešbutį „Condor“ 
prie ežero Calamuehita, tai yra 
proga nupirkti jų dalį ir tapti 
ponios Sofijos Paulauskienės pu
sininku. Viršuje yra kambariai 
gyvenimui.

narius, kun. R. Balniui.
Tą dieną šeimyniškoj asadoj 

pasidarbavusiems: G. Balčiūnie
nei, U. Žukauskienei, A. Petraus
kaitei, V. Jasuitytei, L. Manku
vienei, K. Gradeckienei; L. Vis- 
kačiui, J. Gradeckui, R. Narbu
tui, P. Bilevičiui, A. Vyturiui, A. 
Rudėnui, L. Ryšeliui, P. Jelins- 
kui, J. Urbonavičiui; asado kepė
jams: J. Bačkiui (s), A. Stanči
kui ir jų padėjėjui, V. Katuns- 
kiui.

Sekmadienį, spalio 31 d., 1965, 
Argentinos Lietuvių Centro Jau
nimui — Organizatoriams pirmos 
„zuikio uodegos medžioklės“ au
tomobiliais: D. Mankutei, A. Pet
rauskaitei, R. Šlepikaitei, V. Žiu- 
kaitei; L. Lemberiui, A. Baltu
šiu!, J. Wychlui, C. Urbonavi
čiui, ALC vieepirm. A. Jasuičiui. 
Visiems tų lenktynių dalyviams 
ir draugijoms, įspūdingai sutiku
sioms ir pavaišinusioms lenktyni
ninkus: Susievienijimui Lietuvių 
Argentinoje, Senelių Prieglaudai 
(už pusryčius), Mindaugui (už 
asado pietus), Nemunui (už ver- 
muthą), Tėvams Marijonams Vi
lla Elisa (už kavutę), Aušros 
Vartų Parapijai. ALCentre vai
šes paruošusioms: G. Balčiūnie
nei,'K. Gradeckienei, V. Viskatie
nei ; J. Gradeckui. R. Narbutui, 
L. Viskačiui ir V. Norkaičiui.• * ♦

Nepaprastu pasisekimu praė
jus ALCentro sukaktuviniam 
spalio mėnesiui, dar kartą įrody
ta ALC narių, bendradarbių, pri
jaučiančių rėmėjų ir gerbėjų, mū 
sų tautiečių, meilė šiai draugijai. 
Įvertintas darbas visų taikiniu- 
kų-kių ir veikėjų, kurių dėka, 
jau ne pirmą kartą, aukštai iš
keliamas Argent. Lietuvių Cent
ro vardas ne vien Argentinos, bet 
viso laisvojo pasaulio lietuvių 
spaudoje.

Pasidarbavusiems, vien tik nuo 
širdžių lietuvišku AČIŪ išreiškia
me gilią padėką —

Argentinos Lietuvių Centro 
Valdyba

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko aiuvykloa namai “CASA JOSE“ 
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 ■ Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

— Latvijos nepriklausomybės 
paskelbimo 47 m. sukakties mi
nėjimas įvyks penktadienį, 19. 
11. 1965, 18.30 vai. „La Franco- 
Argentina“ salėje II. Yrigoyen 
476, Bs. Aires. Rengia Comité 
Báltico ir Centro Antieornunis- 
ta. Kalbės Dr. J. Saavedra, Vis- 
valdis Gusts, Z. Juknevičius ir 
gen. Federico G. Toranzo Mon
tero. Rengimo komitetas veikia 
daugiausia su vietiniais, latviiį 
kolonijos žmonės mažai bedaly- 
vauja.

— Aušros Vartų parapija Ave- 
llanedoje, pamaldomis Aušros 
Vartų Bažnyčioje ir nepaprasta 
procesija, 14. 11. 65, minėjo sa
vo sidabrinį jubiliejų. Užsibai
gus procesijai, buvo pašventinti 
automobiliai. Dalyvių tarpe buvo 
daugiausia vietinių parapijonų.

— Manuelo ir Beatriz Karpa- 
vičiai susilaukė įpėdinio: Ponia 
Beatriz pagimdė antrą sūnų, ku
riam duotas vardas Jorge-Este- 
ban. Jauni tėvai ir seneliai džiau
giesi šeimos padidėjimu.
gj LENGVAS DARBAS, mo
kančiam vairuoti autą ir gelbė
ti krautuvėje jaunuoliui arba 
pensininkui. Kreiptis pas A. Le- 
vanavičių firmoje Arendar: Má
ximo Paz 1099, Lanus; TE. 214- 
7673.
gg CHEVROLETAS Klm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

(Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <;
Jonas Balčiūnas, savininkas i >

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < *
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis < ► 

< > patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ► 
Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. ' k

k< 
<
<

BOUT1QUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačinsiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARROQUERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R” < 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < 

PARDUOTUVE
Johanna Meyerytė-Nagy, sav. <

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopęs < 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentamą 5% nuolaidos) <

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) /
FLORIDA, FCNGBM <

BAUDUB PÁÍDIRBÁ IR TWfMCmiajIMUI PARDUODA
TOBAS STOTAS SOTUS ALB11TM 

Eadią TV, virtavte, TE: 208-7514
Av. B. ¿iwd&via IMS (M0) — Lmm, G-R.

Impronto “La Vo«”, Joaė L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153

— Antanas ir Elzė Vaitkevi
čiūtė Barzdžiai, savo užmiestinė
je rezidencijoje Renalagh, 24. 10. 
1965 suruošė vaišes Rambyno An 
sambliui, kurių sūnus Viktoras 
yra jo dalyvis, sykiu su ramby- 
niečiu Rikardu Kalveliu ten pat 
įsteigęs veržeklių dirbtuvę. Asa
do pietų suruošimas padarytas 
bendroje talkoje su pp. Kalve-t 
liáis.

— Alfredas Greičius, studijuo
jantis inžineriją, dirba kaipo 
braižytojas TAMET firmoje. Be 
to jis lanko Meno 'Mokyklą ir 
yra nupaišęs visą eilę paveikslų. 
Sykiu su motina Kazimiera Grei- 
čiuviene gyvena savo namuose, 
Lanus Oeste.

— Julius Petronis, po sudėtin
gos chirurginės operacijos, pada
rytos klinikoje Gūemez, beigia 
sveikti savo namuose, žmonos 
slaugomas.
Centriečiai į pikniką!

Į bendrą metinį lietuvių pikni
ką, įvykstantį Parke Pereyra- 
Iraola 28. 11. 65, A. L. Centro 
Pullmanas-Express išeina nuo A. 
L. C., Tabaré 6950, 8 vai. ryto. 
Šiuo pulmanu galės vykti tik tie 
kurie iš anksto bus užsisakę vie
tas. Užsirašyti dar galima pas 
ALC sekretorę A. Petrauskaitę

Kelionė ten ir atgal $ 200

Dr. A. E. ADAMINAS,
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 
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